

IKŠKĪLES VĒSTIS

Nr. 4 (288), 2018. gada 17. aprīlis

WWW.IKSKILE.LV

Gatavojamies
Lielajai talkai



2. lpp. ▶

Izglītības iestādēs
samazināta maksa
par ēdināšanu

4. lpp. ▶

Mūsējie starp līderiem
Latvijas čempionātā
kalnu slēpošanā

7. lpp. ▶



Pasniegtas konkursa „Sporta laureāts 2017” balvas

14. aprīlī Tinūžu Tautas namā notika konkursa „Sporta laureāts 2017” balvas pasniegšanas pasākums, kurā jau vienpadsmito reizi Ikšķiles novada pašvaldība godināja sportistus, sporta komandas, organizācijas un atbalstītājus.

Svinīgo balvas pasniegšanas ceremoniju atklāja Ikšķiles novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Česlavs Batņa, kā arī sporta pasākumu organizatore Agita Kābele.

Balvu nominācijā „Gada sporta organizācija” par Ikšķiles novada vārda popularizēšanu, iedzīvotāju iesaistišanu sportā, par aktīvu līdzdarību Ikšķiles novada sporta dzīvē saņēma biedrība „Izturība”.

Nominācijā „Gada sportiste” atzinības balvu saņēma jāsanas sporta veida pārstāves Arta Celma un Antra Cukermane. Galveno balvu Ikšķiles novada „Sporta laureāts 2017” nominācijā „Gada sportiste” ieguva maratona skrējēja Inga Zālīte.

Nominācijā „Gada sportists” atzinības balvas tika pasniegtas „3Bro” motokrosa komandas sportistiem Renāram Limanī un Krišjānim Celmam. Galveno balvu Ikšķiles novada „Sporta laureāts 2017” nominācijā „Gada sportists” ieguva izturības sporta veidu pārstāvis Alvis Krilovskis.

Pateicības rakstus saņēma biedrība „Ikšķiles velo”, tās pārstāvis Ilja Sinagins, projekta „Pirmie soļi slidošanā” idejas autors un ilggadējs nacionālās hokeja izlases spēlētājs, hokeja skolas „Kurbads” direktors Juris Štāls, SIA „Gimnasium”, biedrības „Fizikultūras nora”, „Ikšķiles Bērnu un jaunatnes tenisa skola”, daiļslidošanas klubs „Slidotprieks”, Igora Miglinieka sporta skola, bērnu un skolēnu sporta centrs „Ikšķile”, KS „Sporta klubs”, interešu klubs „Green hor-



Apbalvojumu un atzinības rakstu saņēmēji un viņu atbalstītāji.

se”, „Xskill racing team” un ūdenssporta klubs „Kambīze”.

Šogad par godu Latvijas valsts simtgadei tiks izdota grāmata „Latvijas 100 gadu sporta senioru sporta vēsture”. Šajā grāmatā tiks iekļauti arī Ikšķiles novada sportisti-seniori. Atzinības balvas saņēma goda viesi, kuri ilgus gadus aktīvi iesaistījušies sporta dzīvē, bijuši sporta meistari, čempioni, treneri, sporta skolotāji – pieredzējuši un profesionāli sportisti, katrs ar savu dzīves pieredzi un stāstu:

Silvija Jakobova – bijusī Latvijas izlases dalibniece, vieglatlēte. Godalgoto vietu ieguveda Latvijas čempionātos, PSRS tautas spartakiādē.

Jānis Jakubovs – bijušais Latvijas un PSRS izlases vieglatlēts, PSRS čempions. Vairākkārtējs godalgoto vietu ieguveda Latvijas čempionātos. Ziemas meistarsacensībās sportā Ļeņingradā 800 metru skriešanā uzstādīja pasaules rekordu.

Edvīns Zāģeris – bijušais Latvijas vieglatlēts, bijis PSRS čempions,

PSRS Tautu spartakiādes čempions, 14 reizi bijis Latvijas čempions barjerskriešanā, 1964. gadā piedalījies vasaras olimpiskajās spēlēs Tokijā (startējot 400 m/b).

Olga Zāģere – bijusī izlases dalibniece vieglatlētikā, piekārtēja republikas čempione barjerskriešanā. 5. Tautas spartakiādē izcīnījusi divas sudraba medaļas 100 m/b un 200 m/b.

Dainis Bremze – bijušais latviešu kamaniņu braucējs, kurš PSRS komandas sastāvā piedalījās 1976. un 1980. gada Ziemas olimpiskajās spēlēs. No 1998. līdz 2001. gadam bija Latvijas Kamaniņu sporta federācijas prezidents. Izveidojis kamaniņu trasi Ikšķilē, Smilškalnos.

Rolands Berdašs – burāšanas sporta meistars – treneris, bijis PSRS izlases dalibnieks.

Vilnis Priediens – airētājs, aktīvi ar sportu nodarbojas vēl joprojām, piedaloties sacensībās gan Latvijā, gan ārpus tās robežām. Airē jau 57 gadus. Bijis Latvijas un PSRS izlasēs, starptautiskais airē-

šanas tiesnesis. Kā veterāns pirmo reizi Latviju pārstāvēja 1986. gadā Bruno, bet no 1993. gada regulāri piedalās pasaules čempionātā un pasaules veterānu spēlēs. 2017. gadā spēlēs Oklendā (Jaunzēlandē) izcīnīja zeltu 4 X, sudrabu 4- un 8+ bronzu savā vecuma grupā. Pateicības vārdi tika veltīti arī biedrībai „Sporta klubs „Sportlat””, biedrībai „Baltijas sports”, biedrībai „Briedis bedrē brikškināja”, Igo Japiņa sporta aģentūrai „SEB velo maratons”.

Paldies par atbalstu: SIA „Anek”, „EE Fitness”, picērijai „2Tomāti”, viesnīcai un ūdens atpūtas centram „Spadrops”, SIA „Sula”, „Brandīns” un „Fazer Latvija”!

Pasākumu vadīja Aleksandrs Tuguševs, bet vakara gaitā ar priekšnesumiem priecēja cirka viesmākslinieki. Pēc pasākuma oficiālās daļas viesi varēja nobaudīt svētku torti, kā arī atpūsties kopā ar grupu „Balliņu orķestris”.

INGA ŠULCA,

SABIEDRISKO ATTĪCĪBU SPECIĀLISTE

Plānojam izglītības jomas attīstību



ČESLAVS BATŅA,
DOMES
PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIEKS

Šā gada pirmie trīs mēneši ir aizvadīti, intensīvi strādājot un plānojot izglītības jomas attīstību novadā.

Pašlaik notiek Ikšķiles novada attīstības programmas izstrāde, kuras ietvaros ir notikusi izglītības darba grupas sanāksme. Domājot par turpmāko izglītības piedāvājumu novadā, pašreizējā politiskā vara ir vienojusies, ka jautājums par vidusskolas posma (10.–12. klase) slēgšanu Ikšķiles vidusskolā nav aktuāls. Pašvaldība kopā ar skolu turpinās darbu pie šā posma izglītības piedāvājuma paplašināšanas un kvalitātes līmeņa celšanas. Uzskatu, ka novads, kurā nav vidusskolas posma, nav pilnvērtīgs novads, un pašlaik tiek izstrādāts rīcības plāns vidusskolas posma kapacitātes stiprināšanai.

Martā Tinūžu pamatskolā darbu uzsāka jauna direktore – Zane Āboliņa. Viens no jaunās direktora galvenajiem uzdevumiem ir veiksmīga Tinūžu pamatskolas reorganizācija par sākumskolu saskaņā ar Ikšķiles novada domes pieņemto lēmumu. Ir noslēgusies projekta izstrāde telpu pārbūvei Tinūžu pamatskolā. Tāpat tiek plānots PII „Urdaviņa” Muižiņas filiāles pārņemšanas process. Notikušas vairākas sanāksmes par skolēnu autobusu maršruta nodrošināšanu ar papildu maršrutiem, lai bērni nepavadītu autobusā ilgu laiku. Process ir salīdzinoši sarežģīts, taču, savlaicīgi visu organizējot un plānojot, spēsim nodrošināt izglītības procesa uzsākšanu Tinūžu sākumskolā ar 2018. gada 1. septembri.

Lai šajā gadā situācija ar bērnu uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādē lielā mērā tiktu atrisināta, pašvaldība veikusi nozīmīgas darbības. Ikšķiles pilsētā ar 2018. gada 1. septembri, atverot jaunu pašvaldības pirmssko-

2. lpp. ▶

Uzsākta projekta „Minku parks”, 1. kārtas būvniecība” īstenošana

Līdz ar pavasara atnākšanu Ikšķiles novadā notiek dažādi teritorijas labiekārtošanas darbi. Lai dažādotu novada iedzīvotāju un viesu brīvā laika pavadīšanas iespējas, tiek uzsākta projekta „Minku parks”, 1. kārtas būvniecība” īstenošana.

Projekta ietvaros plānots izbūvēt

dažādu vecumu bērniem saistošas interaktīvas atrakcijas, līdzsvara taku, batutus, šūpoles, dažādus attīstošus rotaļu elementus, labiekārtot teritoriju ar gājēju ceļiem un soliņiem un izbūvēt auto stāvvietas Melioratoru ielā. Atpūtas parku plānots atvērt apmeklētājiem jau šā gada jūlijā.

Projekta ietvaros attiecināmo



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

izmaksu summa ir 50 000 eiro. ELFLA finansējums ir 35 000 eiro. Ņemot vērā projektā paredzēto būvdarbu specifiku, informējam, ka periodiski tiks ierobežota auto kustība Melioratoru ielā

un auto novietošana pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 13. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

IKŠKĪLES NOVADA PAŠVALDĪBAS
ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes izbraukuma sēde Tinūžos

16. martā Tinūžu Tautas namā notika Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes izbraukuma sēde, kurā piedalījās reģiona pašvaldību politiskā vadība, lai lemtu par nozīmīgiem jautājumiem reģionā.

Sēde bija veltīta izglītības un sabiedriskā transporta reģionālo pārvaldījumu jautājumiem. Izglītības un zinātnes ministrs Kārlis Šadurskis pārrunāja ar reģiona pārstāvjiem aktuālos jautājumus par reformām izglītības jomā un to, kā tās skar pašvaldības. Savukārt ar Autotransporta direkcijas valdes priekšsēdētāju Kristiānu Godiņu tika pārrunāts plānotais reģionālo maršrutu tīkla apjoms 2018. gadā.

Sēdē Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvis Raivis Bremšits klātesošos pašvaldību pārstāvjus iepazīstināja ar aktualitātēm, kas skar remigrācijas aktivitātes reģionos.



Pašvaldību vadītāji pārrunā ar izglītības reformām saistītos jautājumus.

Savukārt Gruzijas Republikas vēstnieks Latvijā Teimurazs Džandžalia (*Teimuraz Janjalija*) informēja par sadarbību ar Gruzijas Republikas Mchetas reģionu, bet Latvijas Republikas konsulāta pārstāvis Vitebskā Uģis Skuja

sniegja informāciju par Latvijas novadu dienām Vitebskā.

Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomi kopš pagājušā gada rudens vada Carnikavas novada domes priekšsēdētāja Daiga Jurēvica.

Gatavojamies Lielajai talkai

28. aprīlī notiks gadskārtējā Lielā talka, kurā aicinām piedalīties arī Ikšķiles novada iedzīvotājus.

Kā informēja Ikšķiles novada pašvaldības Saimniecības nodaļas vadītājs Valentīns Špēlis, arī šogad pašvaldība aicina iedzīvotājus talkas dienā vairāk vākt atkritumus, nevis grābt lapas un lasīt zarus. Lūgums savāktos atkritumus ievietot maisos vai konteineros. Talkas dienā lielie konteineri tiks izvietoti pie katlumājas (aiz pasta ēkas) Bīrzes ielā, Lupīnu ielā pie stadiona, Saules dārzā pie dzelzceļa pārbrauktuves, mašīnu stāvlaukumā pie pašvaldības ēkas, Ceplīšu centrā. Talkotāji tiks nodrošināti ar atkritumu maisiem. Lai pieteiktu, cik maisu būs nepieciešams un kur tos nogādāt, līdz talkas dienai un talkas dienā, kā arī par piepildītajiem maisiem

Vietas, kur nepieciešami sakopšanas darbi:

- mežs pie Lazdukalna kapiem līdz Selēku ezeram;
- Meinarda pieminekļa apkārtnē;
- estrādes apkārtnē;
- mežiņš pie skeitparka;
- Lībiešu parks;
- skvērs pie veikala „Birztaļiņa”;
- Ceplīšu mežs pie bijušās slimnīcas;
- Saules dārzis pie dzelzceļa pārbrauktuves;
- Kābeļu kalns;
- Kalnāju ciemata apkārtnē;
- dzelzceļa apkārtnē Rīgas un Ogres virzienā;
- Zilie kalni;
- Mežezera teritorija pie Ogres ledus halles;
- mašīnu stāvlaukuma apkārtnē pie dzelzceļa stacijas.

lūgums zvanīt Valentīnam Špēlim uz tālruna numuru 29132818.

Ja iedzīvotājiem nav iespējams atkritumus nogādāt līdz konteineriem vai atkritumu šķirošanas laukumam „Kaparāmura karjers-Ezeri”, lūgums atkritumu maisus kompakti novietot tuvu ceļam vai ielai, lai „Clean R” darbiniekiem pēc talkas tos būtu vieglāk savākt un aizgādāt. Atgādinām iedzīvotājiem, ka zarus iespēju robežās drikst dedzināt, ievērojot ugunsdrošības noteikumus. Talkas dienā strādās atkritumu šķirošanas laukums „Kaparāmura karjers-Ezeri”, kur varēs nogādāt sašķirotus sadzīves atkritumus.

Valsts simtgadē ikviens tiks aicināts piedalīties vides sakopšanas aktivitātēs divas reizes gadā – Lielā talka norisināsies 28. aprīlī, bet rudenī cilvēki tiks aicināti kopā ar citām pasaules valstīm 15. septembrī vienoties lielākajā kopīgajā dabas sakopšanas talkā pasaules vēsturē.

Valsts simtgadē ikviens tiks aicināts piedalīties vides sakopšanas aktivitātēs divas reizes gadā – Lielā talka norisināsies 28. aprīlī, bet rudenī cilvēki tiks aicināti kopā ar citām pasaules valstīm 15. septembrī vienoties lielākajā kopīgajā dabas sakopšanas talkā pasaules vēsturē.



Talka Zilajos kalnos!

Aicinām ikvienu 28. aprīlī no plkst. 10.00 iesaistīties Dubkalnu ūdenskrātuves tīrīšanas un krastmalas sakopšanas darbos.

Tuvojas peldsezona, un, sadarbojoties ar VUGD un SIA „FLO-TEX”, tiks veikta ūdenskrātuves tīrīšana, novācot potenciāli bīstamos priekšmetus, kas varētu

apdraudēt peldētāju drošību. Aicinām iedzīvotājus iesaistīties krastmalas labiekārtošanas darbos – krastu attīrīšanā no bebru nograuztajiem kokiem, taciņas veidošanā, krūmu apgriešanā u.c. Līdzī jāņem rokas zāģītis, zaru šķēres, grābeklis un lāpsta.

Talku rīko Ikšķiles novada pašvaldība sadarbībā ar OINPA TSAK

„Zilie kalni” AA projekta „Lejasdaugavas novadu iedzīvotāju iesaiste velo un ūdenstūrisma maršrutu par godu Latvijas simtgadei izstrādē, kā arī vides izglītošanā” (Nr.1-08/299/2017) ietvaros.

Projektu līdzfinansē Latvijas vides aizsardzības fonds. Projektu atbalsta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija.

Tikšanās ar dūlu Astrīdu Milleri

21. martā Veselības un sociālo lietu pārvaldē notika tikšanās ar vecmāti – dūlu Astrīdu Milleri.

Viņa ir viena no pirmajām un pieredzes bagātākajām vecmātēm Latvijā, kura specializējusies tieši dzemdību pieņemšanā mājās.

Tikšanās laikā vecmāte pārrunāja jautājumus par mājās plānotu dzemdību svarīgākajiem

aspektiem, kā arī atbildēja uz interesentiem jautājumiem.

Uzziņai: Astrīda Millere dzemdības pieņem ne tikai mājās, bet arī radību mājā „Harmonija”. Konsultācijas – ģimenes veselības centrā „Stārķa ligzda”, Astrīdas Milleres vecmātes privātparaksē un radību mājā „Harmonija”.

Plašāka informācija – internetā vietnē majdzemdibas.lv.



Sezonas atkritumu apsaimniekošanas līgumi jāslēdz savlaicīgi

Vides pakalpojumu un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums „Clean R” aicina Ikšķiles novada iedzīvotājus, kuri šeit uzturas pavasara un vasaras sezonā, savlaicīgi pieteikt sezonālo sadzīves atkritumu izvešanas pakalpojumu.

Lai nodrošinātu savlaicīgu pakalpojuma uzsākšanu un precīzētu vēlamo sezonas sākuma datumu, beigu datumu, kā arī izvešanas biežumu, aicinām sazināties ar „Clean R”. Savukārt, ja sezonas līguma izvešanas nosacījumi nav mainījušies, aicinām pārliecināties par sezonas līguma uzsākšanas dienu.

Visas sezonas laikā klientiem ir iespēja mainīt atkritumu izvešanas biežumu un pieteikt papildu atkritumu izvešanas reizes. Tie Ikšķiles novada sezonālie iedzīvotāji, kuri sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līgumu slēdza pērn, tuvāko dienu laikā e-pastā saņems informāciju ar jau sagatavotu, precīzētu pakalpojuma anketu. Savukārt pārējos sezonālos iedzīvotājus, kuri līgumu līdz šim nav slēguši, aicinām sazināties ar „Clean R” klientu centru telefoniski vai rakstot e-pastu.

„Clean R” atgādina, ka atbilstoši Ikšķiles novada saistošajiem noteikumiem visiem pilsētas iedzīvotājiem ir jāiesaistās atkritumu izvešanas procesā, kas nosaka, ka katram atkritumu radītājam (ēkas apsaimniekotājam) jābūt noslēgtam pakalpojuma līgumam. Vasarnīcu, vasaras māju vai citu sezonālas uzturēšanās ēku īpašniekiem Ikšķiles novadā tiek piedāvāta iespēja slēgt sezonas līgumu. Atkritumi tiek izvesti tajā laikā, kad īpašnieki uzturas īpašumā, ne retāk kā vienu reizi mēnesī. Grafiks par atkritumu izvešanu tiek saskaņots individuāli ar īpašnieku vai apsaimniekotāju.

Papildinformācija Ikšķiles novada sezonālajiem iedzīvotājiem
• Sazināties ar „Clean R” klientu centru var, zvanot uz tālruna numuru 67111001, rakstot

Par „Clean R”

„Clean R” ir vides pakalpojumu nozares līderis Latvijā, kas sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošina arī Rīgā, Ogrē, Lielvārdē un Ķegumā. Uzņēmums nodarboina vairāk nekā 1300 darbinieku un nodrošina plašāko reģionā pieejamo vides pakalpojumu klāstu. Klientu skaits pārsniedz 30 tūkstošus. „Clean R” piedāvā gandrīz 40 pakalpojumus tādās jomās kā atkritumu apsaimniekošana, privāto un publisko īpašumu uzturēšana, tostarp telpu un ēkām piegulošo teritoriju uzkopšana, labiekārtošana, kā arī ceļu un koplietošanas teritoriju tīrīšana.

uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv vai arī klātienē Rīgā, Vietalvas ielā 5, darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00.

• Ja sezonas sākumu un ilgumu vēl nezināt, lūdzam atcerēties, ka sadzīves atkritumu apkalpošana jūsu ēkā tiks uzsākta tikai pēc tam, kad saņemsim no jums informāciju.

• Ja sezonas ilgums katru gadu būs vienāds, lūdzam to norādīt pakalpojuma pieteikumā – šo informāciju iekļausim līgumā, un turpmāk jums vairs nebūs jāinformē mūs par sezonas uzsākšanu.

• Ja sezonas laikā saprotat, ka nepieciešamas izmaiņas izvešanas grafikā vai sezonas ilgumā, lūdzam, sazinoties ar mums, piesākt izmaiņas.

• Gadījumos, kad sezonas pakalpojuma līgumā nav atzīmēts, ka „Clean R” atkritumu izvešanas dienā drikst paņemt pie atkritumu tvertnes novietotos atkritumus, lūgums vismaz dienu iepriekš par papildu apjomu informēt „Clean R” klientu centru, lai atkritumi tiktu paņemti.

Pateicamies iedzīvotājiem par sadarbību!

„Clean R” komandas vārdā –
KASPARS LICĪTIS,
„CLEAN R” PRESSES SEKRETĀRS

Plānojam izglītības jomas attīstību

1. lpp. las izglītības iestādi „Čiekuriņš”, tiks radīta iespēja astone grupiņās uzņemt līdz 184 novada bērnu, savukārt, reorganizējot Tinūžu pamatskolu, radītas papildu telpas divām pirmsskolas izglītības grupām, līdz ar to ievērojami tiks palielināts uzņemamo bērnu skaits pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. Šobrīd ir apstiprināti jauni Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 4/2018 „Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Ikšķiles novadā”, ir izstrādāts e-pakalpojums, kas nodrošinās iespēju vecākiem tiešsaistē reģistrēt pieteikumus pirmsskolas izglītības iestādes bērnu reģistrā. Esmu pār-

liecināts, ka minētās aktivitātes nodrošinās atbilstošu pirmsskolas izglītības jautājumu risinājumu.

Aktuāls jautājums novada kontekstā ir Izglītības un zinātnes ministrijas virzītie grozījumi Izglītības un Vispārējās izglītības likumos. Grozījumu būtība ir sešgadnieku sākumskolas mācību gaitu uzsākšana 1. klasē. Ja šie grozījumi tiks pieņemti, novadā būs jāpieņem konceptuāli lēmumi, lai atrisinātu organizatoriskos, finansīalos un strukturālos jautājumus izglītības iestādēs. Līdz ar to jau šobrīd tiek domāts par dažādiem risinājumiem sešgadnieku apmācībai vai nu pirmsskolas izglītības iestādēs, vai izglītības iestādēs.

Godina politiski represētās personas

25. martā Tinūžos notika komunistiskā genocīda upuru piemiņas pasākums „Tik manā dzimtenē tāds pavasaris”. Jau tradicionāli šajā dienā kopā pulcējās Ikšķiles novadā dzīvojošās politiski represētās personas, kā arī viņu tuvinieki un pašvaldības pārstāvji.

Pasākuma pirmajā daļā tika nolikti ziedi pie pieminekļa Tinūžos, kura uzraksts „Represētajiem Ikšķiles pagasta iedzīvotājiem 1941–1949. Gan mirušie, gan dzīvie mēs mājās pārnākam” ir kā atgādinājums par tā laika genocīdu pret latviešu tautu.

Savukārt Tinūžu Tautas namā notika pasākuma turpinājums. „Cik tas ir labi – satikties šeit, Tinūžos, Ikšķilē, Latvijā, jo tikai manā dzimtenē ir tāds pavasaris,” – šādus vārdus pasākuma ieskaņā teica tautas nama vadītāja Valda Kurša. Klātesošos uzrunāja arī domes priekšsēdētāja vietnieks Juris Saratovs: „Gandrīz pirms septiņdesmit gadiem bija tāds pats pavasaris kā šodien. Un tūkstošiem ģimeņu, tūkstošiem cilvēku gaidīja sējas laiku, bija pārņemti ar savām domām, kā apstrādās savus laukus, kā dzīvos. Un tad nāca šī vēsts, ka daudzi tūkstoši cilvēku tiek izvesti no Latvijas.” Viņš uzsvēra, ka šie izsūtītie cilvēki nebija ne pie kā vainīgi, viņi bija tikai krietni sava darba veicēji. Šodien mēs dziļā cieņā noliecām galvas to cilvēku priekšā, kuri neizturēja šos pārbaudījumus, kuri vairs nekad neieraudzīja Latviju. To, kas notika ar latviešu tautu tālajā 1949. gadā, nekad nedrīkst aizmirst.



Represēto piemiņas vietā gulst ziedi.

Pasākumu kuplināja Ikšķiles vidusskolas skolēni ar uzvedumu „Atdzīvojušies fotogrāfija”, kas tapis pēc ikšķilieša Roberta Jansona dzīvesstāsta motīviem. Pirms izrādes skolotāja Zane Bēķe teica: „Mēs noliecām galvas to priekšā, kuri neatgriezās, un mēs noliecām galvas arī to priekšā, kuri atgriezās un kuri izturēja. Mūs jau ilgu laiku saista draudzība ar īpašu cilvēku no jūsu vidus. Un šis cilvēks ir Roberts Jansons. Jau daudz gadu garumā mēs klausāmies viņa stāstos, esam tiekuši pie dažādiem materiāliem, viņa atmiņu stāstiem. Un tā, gadiem ejot, mēs esam sapratuši, ka šie atmiņu stāsti būtu jāiedzīvinā jaunās paaudzes apziņā. Šodien mēs nākam pie jums ar stāstu, kas Robertam Jansonam ir īpašs, bet, es domāju, daudzi līdzīgi stāsti būtu stāstāmi jums katram. Šis ir stāsts par viena cilvēka dzīves posmu, tomēr tajā ietverti daudzi likteņi.” Pēc izrādes paldies

tika teikts ne tikai atmiņu autoram, bet arī skolotājām Zanei Bēķei un Ingūnai Bērziņai par ieguldīto darbu izrādes tapšanā.

Pasākuma apmeklētājus priecēja arī viesi no Tukuma. Dzejnieces Sarmas Upeslejas un mūziķes Anitas Stikānes īpaši veidotajā muzikālajā kompozīcijā izskanēja liriskā S. Upeslejas dzeja, kurā atklājās dzīves patiesība un dabas mīlestība. Pēc priekšnesuma ikšķilietis Arvīds Priednieks uzdāvināja dzejniecei savu pagājušajā gadā izdoto atmiņu grāmatu „Bērnība aiz Urāliem”.

Ikšķiles novadā ir reģistrētas 78 politiski represētās personas, bet diemžēl ar katru gadu viņu skaits sarūk. Lai apkopotu atmiņas par Sibīrijas laiku, kultūras mantojuma centra „Tinūžu muiža” vadītājs Kaspars Špēlis aicina politiski represētās personas dalīties savās atmiņās.

INGA ŠULCA,
SABIEDRISKO ATTIECĪBU SPECIĀLISTE

Tikšanās ar Jāni Hartmani

23. martā Ikšķiles novada Centrālā bibliotēka aicināja pieminēt vienu no Latvijas 20. gadsimta vēstures traģiskajām lappusēm – Latviešu leģionu.

Latviešu vēstures grāmatu autors, mūsu novadnieks Jānis Hartmanis pastāstīja par leģiona dibināšanas iemesliem un leģionāru likteņiem pēc Otrā pasaules kara. Izprast Latvijas vēstures aspektus atnāca daudzi novada iedzīvotāji un bibliotēkas lasītāji. Pasākumā izskanēja latviešu karavīru dziesmas Ikšķiles Tautas nama senioru vokālā ansambļa „Saulgrieži” izpildījumā.



Jānis Hartmanis atklāj leģiona dibināšanas iemeslus.

Rūpēties par tuvākajiem

Dzīves ceļi ne visiem un ne vienmēr ir rozēm kaisīti. Reizumis nākas apgūt daudzās iemaņas, lai tiktu galā ar apstākļiem, kuros liktenis ievēdas. Stāvoklis, kuru neviens nevēlas piedzīvot, ir ilgstoša, smaga hroniska slimība. Cits top piekalts pie gultas kādā negadījumā gūtu traumu dēļ un vairs nespēj par sevi rūpēties, cits vecuma un hronisku slimību dēļ.

Slimnicā sirgstošo aprūpē medicīnas personāls, bet pavisam citādi, kad aprūpe jānodrošina

mājas apstākļos. Tai jābūt pakārtotai slimnieka individuālajām vajadzībām. Taču vienlaikus tā var palielināt stresu tuviniekiem, jo viņi ne vienmēr spēj pieņemt, ka viens no tuviniekiem kļuvis nevarīgs. Ir jāiemācās neapjukt dažādās situācijās.

Lai atvieglotu šādas situācijas, Sociālais dienests aicina piedalīties konsultatīvajā atbalsta grupā, kurā centisimies tuviniekiem sniegt nepieciešamo informāciju gan praktisko iemaņu gūšanai,

gan juridisko jautājumu kārtošanai, gan informēsim par iespējām saņemt sociālās aprūpes vai sociālās rehabilitācijas pakalpojumus.

Pirmā šīs atbalsta grupas tikšanās notiks 25. aprīlī Sociālā dienesta telpās Daugavas prospektā 34, Ikšķilē, plkst. 13.00.

Lūgums iepriekš pieteikties, zvanot uz tālruna numuru 65055459.

DZINTRA ŠVIRKSTE,
SOCIĀLĀ DIENESTA VADĪTĀJA

Ikšķilē aizvadīts „Latviešu Samariešu apvienības” seminārs

15. martā Veselības un sociālo lietu pārvaldē notika biedrības „Latvijas Samariešu apvienība” organizēts seminārs, kuru apmeklēja vairāk nekā 80 intereentu no visas Latvijas.

Semināra mērķis bija izskaidrot Ministru kabineta noteikumos Nr. 288 „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtība” (21.04.2008) noteikto aprūpes līmeņu noteikšanu.

Biedrības „Latvijas Samariešu apvienība” direktors Andris Bērziņš atklāja, ka šis ir pēdējais no desmit plānotajiem semināriem,

uz kuru bija aicināti sociālo dienestu vadītāji, darbinieki, speciālisti, sociālo aprūpes centru darbinieki. „Atsaucība bija ļoti liela, jo seminārā ir iespēja uzdot jautājumus, uzzināt, kas mainījies Ministru kabineta noteikumos. Paldies Ikšķiles novada pašvaldībai par viesmīlību, par gatavību uzņemt tik daudz cilvēku!”

Biedrība „Latvijas Samariešu apvienība” ir brīvprātīga, neatkarīga, kompetenta, inovatīva, dinamiska un uz praktisku rīcību orientēta sabiedriskā labuma organizācija, kuras devīze ir „Paldzēt dzīvot”.



Klātesošos uzrunā biedrības „Latvijas Samariešu apvienība” direktors Andris Bērziņš.

Noticis seminārs par bērnu un pusaudžu atkarībām

23. martā Veselības un sociālo lietu pārvaldē notika seminārs Ikšķiles novada vecākiem un speciālistiem par bērnu un pusaudžu atkarību pazīmju agrīnu atpazīšanu, profilaksi un palīdzības iespējām.

Seminārs īstenots projekta „Slimību profilakses un kontroles centra organizēti vietēja mēroga pasākumi sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 14 pašvaldībās” ietvaros, un to vadīja pieredzējusi psiholoģe psihoterapeite Iveta Berķe no Rīgas Psihiatrijas un narkoloģijas centra Narkoloģiskā palīdzības dienesta ambulatorās nodaļas.

Semināra ievaddaļā lektore iepazīstināja ar dažādu atkarību statistiku Latvijā un ārzemēs. Kā statistika rāda, pusaudžu atkarību līmenis Latvijā ir ļoti augsts. Arvien vairāk pusaudžu smēķē cigaretes, ūdens pipes un elektroniskās cigaretes. Sabiedrībā radies maldīgs priekšstats par elektronisko cigarešu nekaitīgumu. Lektore atklāja, ka nikotīns jebkurā gadījumā nonāk smēķētāja smadzenēs un rada kaitējumu veselībai. Dzīves laikā 89% pusaudžu ir dzēruši alkoholu. Mūsdienās to lieto arvien vairāk meiteņu. Ceturtā daļa 15–16 gadus veco pusaudžu Latvijā ir lie-

tojuši marihuānu, kas ir visizplatītākā narkotika valstī. Diemžēl mūsdienās ir radies jauns atkarības veids – interneta atkarība, kas ir ne mazāk traumējoša bērna psihei un veselībai kopumā.

Savukārt, runājot par vecumposmu īpatnībām, lektore uzsvēra, ka liela nozīme bērnu attīstībā ir tieši vecākiem, viņu dzīvesveidam, uzvedībai. Piemēram, no 6 līdz 12 gadu vecumam bērni kopē vecāku uzvedības modeļus. Ja māte katru vakaru pēc darba iedzer tikai vienu glāzi vīna, bērnam pusaudža gados dzeršana var kļūt par normu.

Lektore Iveta Berķe pārrunāja arī tādas tēmas kā atkarību rašanās riska faktori, pusaudži un narkotikas, atkarību veidi, psihoaktīvo vielu un procesu atkarību ietekme uz pusaudžu organismu.

Semināra ietvaros klātesošie ne tikai noklausījās teoriju, bet arī veica praktiskus uzdevumus, iesaistījās diskusijā par dažādām tēmām.

Semināra apmeklētāji saņēma vērtīgu izdales materiālu „Ieteikumi bērnu un pusaudžu atkarību izraisīto vielu lietošanas un procesu atkarības pazīmju agrīnai atpazīšanai, profilaksei un palīdzības iespējām”.

INGA ŠULCA,
SABIEDRISKO ATTIECĪBU SPECIĀLISTE

Samazinājusies maksa par ēdināšanu Ikšķiles vidusskolā un PII „Urdaviņa”

2018. gada martā noslēdzās Ikšķiles novada pašvaldības atklātais konkurss „Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Ikšķiles novada pašvaldības izglītības iestādēs”. Saskaņā ar konkursa rezultātiem 20. martā tika noslēgts pakalpojuma līgums ar SIA „Baltic Restaurants Latvia” par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Ikšķiles vidusskolā un PII „Urdaviņa”.

Pakalpojuma uzsākšanas datums saskaņā ar līguma nosacījumiem Ikšķiles vidusskolā ir paredzēts, sākot ar 2018. gada 26. martu, bet PII „Urdaviņa” – ar 2018. gada 3. aprīli.

Iepirkuma rezultātā ēdināšanas izmaksas izglītības iestādēs samazinājušās. Piemēram, PII „Urdaviņa” 1–2 gadus veca bērna trīsreizēja (brokastis, pusdienas, launags) ēdināšana pašlaik izmaksā 2,53 eiro, no 3. aprīļa maksa par bērna trīsreizēju ēdināšanu būs 2,09 eiro. Savukārt 3–7 gadus veca bērna ēdināšanas pašreizējās izmaksas ir 2,84 eiro, bet no 3. aprīļa maksa būs 2,76 eiro.

Kompleksais pusdienu piedāvājums būs lētāks arī Ikšķiles vi-

dusskolā. Ja līdz šim tā izmaksas bija 1,88 eiro, tad ar 26. martu maksa būs 1,55 eiro. Launaga izmaksas samazināsies no 0,88 līdz 0,65 eiro. Ikšķiles vidusskolā pakalpojuma sniedzējs arī turpmāk nodrošinās norēķinu iespējas ar e-karti, taču aicinām vecākus pievērst uzmanību, veicot iemaksas skolēnu e-kartē, jo turpmāk mainīsies bankas konta numurs naudas iemaksām.

Pašvaldība kopā ar izglītības iestādēm uzraudzīs, lai pakalpojuma sniedzējs nodrošinātu kvalitatīvu ēdināšanu, kā arī tiktu ievēroti visi līguma nosacījumi. SIA „Baltic Restaurants Latvia” jau šobrīd veic ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu daudzās izglītības iestādēs citviet Latvijā, uzņēmuma moto ir: „Ne tikai veselīgi, bet arī garšīgi!”

Pirms tika pieņemts lēmums par ēdināšanas pakalpojuma iepirkuma organizēšanu, Ikšķiles novada pašvaldība veica izmaksu aprēķinu. Izmaksas 3,5 gadu posmam bija paredzētas 1 570 000 eiro apmērā, līdz ar to šie līdzekļi turpmākos gados tiks ieguldīti pašvaldības pamatfunkciju un infrastruktūras attīstībā.

Ikšķiles tautiskās jostas audēja ciemos pie skolēniem



Kā katru gadu, arī šogad Ikšķiles vidusskolas muzejā pavasara pusē tiek rīkota 6. klašu meiteņu adīto cimdu izstāde jeb, kā mēs paši skolā saucam, izstāde „Mans pirmais cimdu pāris”.

Meiteņu pirmie darinājumi tapuši ilgākā laika posmā, jo mūsdienās rokdarbu darināšana ne visām ir sirdslieta. Taču mājturības skolotājas Dace Ozola-Krašņa un Santa Kamša ir centušās meitenēm ierādīt pirmos adīšanas principus, un muzejā cimdiņi nu ir nodoti vērtējumam, par tiem var arī nobalsot. Paldies meitenēm un skolotājam!

Šogad 9. aprīli nolēmām uzaiņināt uz cimdu izstādi arī bijušās ilggadējās skolas apkopējas, tagad rokdarbnieces, Annu Punculi un Annu Rumpu. Un arī Ikšķiles tautiskās jostas audēju, daiļamata meistari Natāliju Loginu. Viņa ieradās skolā ar veselu kastīti savu rokdarbu – dažādu Latvijas novadu tautiskajām jostām. Uzaicinā-

jām uz tikšanos arī Natālijas Loginas mazdēla Kārļa klasi – 7.b ar audzinātāju Ilzi Ļeonovu. Kopā pavadītais laiks izvērtās par īstu audzināšanas stundu, kad vecmāmiņa sarunājās ar jauniešiem par savu bērību, jaunību un profesijas izvēli, pastāstīja par savu dzimto pusi un māmiņas, slavenās Kaucminde skolas absolventes, ietekmi uz meitas noslieci pievērsties rokdarbiem jau bērnībā.

Pētot jostas, Natālija Logina izteica arī skaistu priekšlikumu – redzēt sava mazdēla klases skolēnus 9. klases izlaidumā, gērbušos tautastērpos. Pati palīdzēsot pie tādiem tikt, jo vēl līdz tam ir laiks – divi gadi.

Redzēsīm, kā šī jaukā iecere īstenosies; būtu liels prieks, ja tā izdotos, ja vecvecāku sētā sēkla atrastu auglīgu augsni.

Paldies rokdarbniecēm! Lai viņām laba veselība un darba spars!

ANNA INDĀNE,
IKŠKĪLES VIDUSSKOLAS
MUZEJA PEDAGOĢE

Ikšķiles Brīvās skolas skolēni iepazīst dažādas profesijas

Aprīlis Ikšķiles novadā ir Karjeras mēnesis, un visās Ikšķiles skolās notiks nodarbības un pasākumi, lai skolēni iepazītu dažādas profesijas un domātu par karjeru. Ikšķiles Brīvā skola rīkos karjeras rītus, aicinot bērnu vecākus iepazīstināt ar savu profesiju, skolā uzņemsim arī viesus – jauno uzņēmēju no ceļpasaules Sabīni Zviedri un autosportistus Jāni Lamberu un Ralfu Sirmaci.

Ikšķiles Brīvajā skolā karjeras izglītībai pievēršam uzmanību visa mācību gada laikā un jo īpaši šogad, jo šī mācību gada mērķis Ikšķiles Brīvās skolas saimei ir darba tikuma izkopšana. Darba tikumu un ieskatu dažādu profesiju darba ikdienā bērni iepazīst, apmeklējot tikšanās ar skolas bērnu vecākiem un vecvecākiem. Piemēram, pirms Ziemas olimpiskajām spēlēm Dainis Bremze, kurš savulaik bijis godalgots sportists un piedalījies olimpiskajās spēlēs, tikās ar bērniem, lai pastāstītu, cik darba jāiegulda, lai sasniegtu rezultātus, un cik daudz reizēm var izšķirt sekundes simtdaļa. Nesen skolā viesojās stikla pūtēji un stāstīja par savu profesiju. Skolā viesojušies arī dažādu uzņēmumu vadītāji, daloties pieredzē, kāds bijis viņu ceļš no idejas līdz tās realizācijai.

Vecāko klašu audzēkņiem karjeras izglītības programma ir in-



Stikla pūtējs rāda stikla pūšanas procesa nišanses.

tegrēta sociālo zinību stundās, skolēni pēta darba tirgū noteiktām profesijām nepieciešamās kompetences, kur tās var apgūt un kāda pieredze nepieciešama, lai šo darbu darītu. Lai sāktu iepazīt uzņēmējdarbības pasauli, šajā mācību gadā skolēni sociālo zinību stundās izstrādāja biznesa plānus un 19. aprīlī tos prezentēja vecākiem un skolotājiem. Kas zina, varbūt šīs idejas kādu dienu kļūs par taustāmu rezultātu!

Jau otro gadu Ikšķiles Brīvās skolas 6. klases skolēniem mācību programmā ir iekļauta prakse, lai visa mācību gada garumā ikdienas darbā vērotu un iepazītu kādas profesijas pārstāvi. Ideja par prakses ieviešanu radusies, skolas pedagogiem viesojoties

Francijas skolā, kur šādas prakses veiksmīgi darbojas jau krietnu laiku. Skolēnu prakses ir lieliska iespēja bērniem apzināties, par ko viņi vēlas vai nevēlas kļūt, kad izaugs lieli. Ikšķiles Brīvās skolas skolotāja Benita Zaretoka, kura vada skolēnu prakses, stāsta, ka 6. klases skolēni dodas uz izvēlētajiem uzņēmumiem reizi mēnesī vai biežāk. Līdz šim prakses laikā skolēni iepazīnušies ar tādām profesijām kā pavārs, tirdzniecības un ražošanas uzņēmuma vadītājs, tēlnieks, tūrisma informācijas centra vadītājs, frizieris, grāmatvedis, zirgkopis. Savukārt 4. un 5. klases skolēni ieskatu par to, kas ir prakse, gūst skolas vidē, palīdzot sakopt un labiekārtot to.

WWW.BRIVASKOLA.LV

„Bērnu žūrijas 2017” noslēguma pasākums Ikšķiles novada centrālajā bibliotēkā

29. martā notika noslēguma pasākums čaklajiem grāmatu draugiem – „Bērnu žūrijas” ekspertiem.

Lasišanu veicinošā programma „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” turpinās jau 17. gadu. Pagājušajā gadā lasīt un vērtēt grāmatas

pieteicās daudz bērnu, kuri grāmatas izlasīja un aizpildīja anketas. Pasākumā bibliotekāre Maija Reizniece pastāstīja par „Bērnu žūrijas 2017” balsojuma rezultātiem. Bērniem bija sagatavoti dažādi uzdevumi, piemēram, jāatpazīst, no kuras grāmatas ir atiecīgais fragments, vai jāatbild

uz jautājumu par grāmatu varoņiem. Pēc tam bērni divās komandās pildīja uzdevumu, kā orientēties bibliotēkas krājumā.

Kā pateicību par paveikto darbu čaklie eksperti saņēma pateicības un dāvaniņas. Paldies visiem „Bērnu žūrijas” ekspertiem, un uz tikšanos nākamajā žūrijā!

Aicina pieteikties vasaras darbnīcās

Biedrības „Rasas krāsas” radošās izglītības centrs licencēto programmu apmācības ietvaros aicina pieteikties šā gada vasaras darbnīcās!

11.–15. jūnijs „Esam gaisā” (7–13 gadi). Gaisīgas sarunas angļu valodā, gaisīgi piedzīvojumi mākslas pasaulē, interaktīvi pasākumi. Radošie darbi tiks izstādīti Salaspils Nacionālā botāniskā dārza oranžērijā no 12. septembra līdz 31. oktobrim. Vecāku sapulce otrdien, 29. maijā, plkst. 19.00 Kalēju ielā 3, Ikšķilē.

18.–22. jūnijs „Mēle, mele, karamele...” (7–13 gadi). Garšu pasaules tēma. Vizuāli tveramās un izgaršojamās garšas. Saldās, skābās, rūgtās un citādās – visādās un krāsainās. Latviešu un angļu mēlē. Radošie darbi tiks izstādīti Salaspils Nacionālā botāniskā dārza oranžērijā no 12. septembra līdz 31. oktobrim. Vecāku sapulce otrdien, 29. maijā, plkst. 19.00 Kalēju ielā 3, Ikšķilē.

9.–13. jūlijs „Biz-biz” (5–8 gadi). Lidonišu, kustīgu kustonīšu salidojumi un koku festivāli Salaspils Nacionālā botāniskā dārza oranžērijā un puķu dobēs! Veidošanas, mozaikas u.c. mākslošanas darbnīca. Radošie darbi tiks izstādīti Salaspils Nacionālā botāniskā dārza oranžērijā no 12. septembra līdz 31. oktobrim. Vecāku sapulce otrdien, 19. jūnijā, 19.00 Kalēju ielā 3, Ikšķilē.

23.–27. jūlijs „Oliņ-boliņ” (5–8 gadi). Brīnišķanās, spēļu, rotaļu un krāsainu piedzīvojumu darbnīca. Vecāku sapulce otrdien, 19. jūnijā, plkst. 19.00 Kalēju ielā 3, Ikšķilē.

6.–10. augusts „ZIB, ZIB” (10–15 gadi). Profesionāla operatora Jāņa Skulmes vadībā veidosim Latvijas simtgadei veltītu filmu – par augu kolekciju ceļojumiem un piedzīvojumiem Salaspils Nacionālajā botāniskajā dārzā. Mūs filmēs Latvijas TV, jo tā būs daļa no projekta „Latvijas jaunatne – Latvijas simtgadei”.

Mūsu radītā filma tiks iekļauta Salaspils Nacionālā botāniskā dārza informācijas apritē gan Latvijas, gan starptautiskā vidē. Vecāku sapulce otrdien, 24. jūlijā, plkst. 19.00 Kalēju ielā 3, Ikšķilē.

13.–17. augusts „Shape of water” (10–15 gadi). Radošu interaktīvu pasākumu komplekss (ar angļu valodas saspēli) un paliēkoša telpiska vides mākslas objekta izveidošana viesu māju kompleksā „Turbas” Tinūžos (uzturēšanās viesu mājās ar nakšņošanu un trīsreizēju ēdināšanu). Radošie darbi tiks izstādīti Salaspils Nacionālā botāniskā dārza oranžērijā no 12. septembra līdz 31. oktobrim. Vecāku sapulce otrdien, 24. jūlijā, plkst. 19.00 Kalēju ielā 3, Ikšķilē.

Radošo darbnīcu norises vieta – Ikšķile, Kalēju iela 3. Darba laiks no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Pieteikšanās un sīkāka informācija (arī par izmaksām): tālruna numurs 29274111, e-pasta adrese lauma_palmbaha@inbox.lv, www.rasaskrasas.lv.

Jaunajiem akordeonistiem panākumi festivālā

10. martā Rīgas A. Dombrovska Mūzikas skolā XII akordeonistu festivāls „Labam garastāvoklim” pulcināja jaunos mūzikas skolu un mūzikas vidusskolu akordeonistus uz kopīgu muzicēšanu, akordeona spēles popularizēšanu un laika pavadīšanu labam garastāvoklim.

Festivālā piedalījās 31 festivāla dalībnieks no 12 Latvijas mūzikas izglītības iestādēm. Festivāls ir ļoti jauka sadraudzības un pieredzes apmaiņas forma, kur ir brīnišķīga iespēja iegūt labu koncertu pieredzi, atrast jaunus draugus, dibināt jaunus sadarbības formas un, protams, parādīt savu varešanu – muzikalitāti un instrumenta spēles tehniku.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolu festivālā pārstāvēja jaunā akordeoniste Dārta Vastlāve (1. klase, ped. Natālija Čuriļina). Mazajai Dārtai jau ir ievērojama koncertu, festivālu un konkursu pieredze, jo lielā uzcītība, darbspējas, sadarbība ar skolotāju N. Čuriļinu, liels un nozīmīgs vecāku atbalsts jau kopš sagata-



Dārta Vastlāve festivālā.

vošanas klases ir veicinājis izcilu tehnikas un muzikalitātes attīstību akordeona spēlē.

Dārtas pārdomas pēc dalības festivālā: „Man šajā festivālā patika, ka mūzikas skola un skatuve bija liela un mājīga. Vēl man patika festivāla programma. Bija interesanti paklausīties citus akordeonistus no visas Latvijas un redzēt, cik viņu ir daudz. Man patika, ka bija atpūtas starpbrīdis. Šis festi-

vāls bija diezgan jauks, un nebija lietas, kas man nepatīktu. Nākamajā festivālā varētu pilnveidot visu, kas šajā festivālā bija jauks un labs. Es pirmo reizi dzīvē biju Vecmilgrāvī, un tas arī bija interesanti.”

Vēlam Dārtai panākumus un lielu mūzikas mīlestību, bet skolotājai Natālijai un vecākiem – pozitīvu un produktīvu sadarbību!

VALDA JERMANOVA,
SKOLAS DIREKTORE

Panākumi mūzikas jaunrades konkursā



Jaunie komponisti un jaunie izpildītāji: Dagnija Zauere, Kirills Visockis, Amanda Patjanko, Lina Māra Krastiņa, Paula Cīrule, Patriks Žilins ar skolotāju Ivetu Sproģi pēc konkursa.

23. martā mūzikas jaunrades konkurss „Skaņuraksti Ādažos 2018” pulcēja 30 jaunos komponistus no visas Latvijas – Ādažiem, Alūksnes, Amatas, Balviem, Engures, Ikšķiles, Liepājas, Salaspils, Saldus, Smiltenes un Rīgas.

Šis konkurss Ādažu Mākslas un mūzikas skolā notika jau piekto reizi. Konkursa darbus vērtēja profesionāla žūrija: komponists Jēkabs Nimanis, Jāzeps Vitola Latvijas Mūzikas akadēmijas docētājs, komponists Jānis Petraškevičs un Latvijas Komponistu savienības valdes priekšsēdētāja, komponiste Anitra Tumševica.

„Šogad varējām pārliecināties par augstu sagatavotības līmeni un azartu priekšnesumos abās vecuma grupās,” atklāja Anitra Tumševica. „Katrs, kurš piedalījās konkursā ar saviem pirmajiem soļiem kompozīcijā, un katrs, kurš spēlēja savu vai sava drauga skaņdarbu, konkursā klausījās, mācījās no dzirdētā, iedvesmojās, pieauga, vērtēja un analizēja. Noteikti savus vēroju-

mus salīdzināja ar žūrijas novērtējumu.

Šogad žūrijai bija sarežģītāk vērtēt, jo bērni un jaunieši uzrādīja augstāku līmeni savā kompozicionālajā varēšanā.

Īpaši liels prieks žūrijai un klausītājiem bija par vizuāli nevainojamiem un pārdomātiem priekšnesumiem, kuros nevarēja nepamanīt daudz mēģinājumu rezultātus. Patika neatlaidīgie meklējumi, un iezīmējās topošie talanti kompozīcijā.”

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola tika pārstāvēta vecākajā grupā ar četriem skaņdarbiem. Dagnija Zauere (5. flautas spēles klase) konkursā atskaņoja savu dažādām noskaņām bagātu skaņdarbu klavierēm „Sniegs”, Amanda Patjanko (5. vijolspēles klase) un Paula Cīrule (5. kora klase) atskaņoja melodisko Patrisijas Purinas (8. klavierspēles klase) skaņdarbu vijolei un klavierēm „Nakts ēnas”. Žūrijas Atzinību par radošiem meklējumiem saņēma Lina Māra Krastiņa (3. kora klase). Viņa konkursā atskaņoja savu sprigano un uzbuvē vienkāršo skaņdarbu klavie-

rēm „Stirniņas”. Īpašs prieks par 3. vietu, ko ieguva Kirills Visockis (7. kora klase) par patriotiskās noskaņas uzrakstīto dziesmu „Kur ko likt?” ar Ojāra Vācieša vārdiem. Šo divbalsīgo dziesmu konkursā dziedāja pats autors un Patriks Žilins (5. kora klase), bet klavierpartiju atskaņoja Paula Cīrule.

Pēc konkursa kā skaista muzikāla dāvana konkursantiem izskanēja Ādažu Mākslas un mūzikas skolas kamerorķestra koncerts.

Paula Cīrule: „Man patika šis konkurss, jo tajā varēja dzirdēt citu bērnu kompozīcijas, kas deva idejas turpmākajiem skaņdarbiem. Mums trijiem gāja ļoti labi, jo ieguvām trešo vietu un pieredzi, kas vienmēr noder. Ar Amanda man gāja ļoti labi, bet noteikti vajag daudz mēģināt.”

Kirills Visockis: „Konkurss man patika, tas bija ļoti organizēts, nebija nekas, kur piekāsīties. Man pašam šī ir debija kompozīcijas konkursos, un tā ir izdevusies ļoti labi. Pats negaidīju, ka iegūšu trešo vietu. Esmu pateicīgs skolotājai un maniem palīgiem – Patrikam un Paulai. Šis konkurss mani iedvesmoja rakstīt interesantākus skaņdarbus, un ceru, ka nākamgad es arī piedalīšos un man izdosies vēl labāk.”

Paldies konkursa organizatorei Annai Veismanei un Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas pedagogiem par līdzdalību konkursantu sagatavošanā!

Paldies mūsu skolas talantīgajiem audzēkņiem par šo īpašo manas dzimšanas dienas dāvanu!

IVETA SPROĢE,
IKŠĶILES MŪZIKAS UN MĀKSLAS
SKOLAS SKOLOTĀJA

Noslēdzies cikls „Gaismas pusē”

Izstādes darbu noskaņās: „Es kā traka padsmītniece virpuļoju pa vecpilsētas ielām sarkanā kleitiņā. List lietus, bet man prātā un sirdī ir tikai šonakt rīta gaismas pusē redzētais sapnis: uz palodzes zied orhidejas manā sapņa krāsā. Vēl laukā vēss, pie krāsns sildās mūsu mājas divi četrkājainie ķēniņi – melnais un baltais... Murrā, murrā savu murrājamo, un man tā ir kā mīļa un nostalgiska melodija...”

Šo sapni par īpašo Gaismas pusi palīdzēja uzburt mākslas studiju dalībnieki, izstādes veidotāji un izsmalcināti apburošas akordeona melodijas.

Paldies Aigai Vanagai, Lienei Šillerei, Dainai Zviedrei, Ērikai Tihanei, Uldim Stepānam, Evitai Pauriņai, Inesei Kancānei, Baibai Mačtamai, Ilzei Celmai, Aijai Megnei, Ditai Vanagai, Ērikai



Natālija Čuriļina ieskandina izstādes atklāšanu.

Strazdiņai, Elgai Volodko, Aleksandram Zobenam, Lailai Balodei, Varim Lamsteram, Natālijai Čuriļinai, Ritai Ļeģčiļinai-Brokai un Dagmārai Kalniņai!

VALDA JERMANOVA,
SKOLAS DIREKTORE

Godam pārstāv Ikšķiles vārdu Nicā



Kameransambļa dalībnieki: Kristiāna Petra Pudāne, Tomass Turkins, Roberts Festers, Agate Kristapa ar skolotājām Irēnu Šponbergu un Aneti Krastiņu pēc konkursa laureātu apbalvošanas.

23. martā Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas jaunie mūziķi godam pārstāvēja Ikšķiles vārdu III Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu klavieru duetu un mazo kameransambļu konkursā Nicā.

165 dalībnieki (58 muzicējošās vienības) no Durbes, Lielvārdes, Ropažiem, Garkalnes, Ikšķiles, Priekules, Tukuma, Saldus, Skrudas, Mērsraga, Staiceles, Engures, Nīcas, Vaiņodes, Babītes, Grobiņas, Talsiem, Aizkraukles, Ķekavas, Olaines, Aizputes un Iecavas piedalījās Nīcas mūzikas skolas organizētajā konkursā četrās kategorijās: klavieransambļi, instrumentālie kameransambļi ar klavierēm, viendabīgie instrumentālie ansambļi, jauktie instrumentālie ansambļi. Divās no kategorijām savas muzikālās prasmes demonstrēja arī Ikšķiles jaunie mūziķi: klavieru dueti – Rūta Lejiņa un Līva Patjanko (ped. Rimma Pudāne, 2. klase), Dāvis Ērglis un Juris Jaunzemis (ped. Maira Līduma, 5. klase); kameransamblis – vijolnieces Agate Kristapa (3. klase) un Kristiāna Petra Pudāne (1. klase), pianists Roberts Festers (3. klase) un 2. klases čellists Tomass Turkins (ped. Anete Krastiņa un Irēna Šponberga).

Neskatoties uz agro celšanos, tālo un garo ceļu, mūsu skolas jaunie mūziķi, sakoncentrējot visas prasmes, iemaņas, uzmanību un muzikalitāti, konkursā demons-

trēja patiesi muzikāli augstvērtīgu sniegumu un tika izcili novērtēti no konkursa žūrijas puses. Kameransamblis (A. Kristapa, K. P. Pudāne, R. Festers, T. Turkins), atskaņojot Leklēra „Sarabandu” L. Ivanovas aranžijā un latviešu tautasdziesmu „Auga, auga rūzeņa” L. Ivanovas apdarē, ieguva I pakāpes diplomu, klavieru duets (J. Jaunzemis un D. Ērglis), atskaņojot Bendžamina Britena „Meti-reg” no cikla „Divas Jamaikas ielu dziesmas” un Mihaila Gļinkas „Kraļovjaku”, ieguva II pakāpes diplomu, klavieru duets (R. Lejiņa un L. Patjanko), atskaņojot Johana Sebastiana Baha „Sarabandu” un Ilzes Arnes „Spoku stundu”, ieguva II pakāpes diplomu.

Mēs ļoti lepojamies ar saviem jaunajiem mūziķiem par viņu lielo ieguldīto darbu, par kopā muzicēšanas prieku un vēlmi tiekties uz jauniem sasniegumiem! Paldies skolotājām Rimmai Pudānei, Mairai Līdumai, Anetei Krastiņai un Irēnai Šponbergai par skolotāja misiju tieši mūsu skolā!

Paldies Lindai Ivanovai un Daigai Lejiņai par atbalstu visa brauciena laikā, paldies pacietīgajam un brīnišķīgajam šoferītim Andrim Fibigam, paldies visiem līdzjutējiem, atbalstītājiem, pavadītājiem agrajās rīta stundās un sagaidītājiem vēlajās vakara stundās! Mums kopā izdodas viss!

VALDA JERMANOVA,
SKOLAS DIREKTORE

Aizvadīts mazo vokālistu konkurss „Cālis 2018”

31. martā Tinūžu Tautas namā notika Ikšķiles novada mazo vokālistu konkurss „Cālis 2018”, kas jau trešo gadu pulcē pirmskolas vecuma bērnus. Šogad konkursā piedalījās septiņi mazie dziedātāji vecumā no trīs līdz sešiem gadiem.

Konkursa vērtēja žūrija: Valda Jermanova, Dace Babāne un Edīte Eglīte. Lai arī žūrijai bija jāizvēlas divi labākie solisti, katrā vecumā grupā piešķirot nomināciju „Skanīgākais Cālis 2018”, visi konkursa dalībnieki saņēma kādu īpašu nomināciju un dāvaniņu.

Melisa Freivalde (trīs gadi) – „Cāliete-Dāmite 2018”,
Terēze Briežkalne (trīs gadi) – „Skanīgākais Cālis 2018”,
Paula Salmiņa (trīs gadi) – „Milīgākais Cālis 2018”,
Justīne Šablovska (četri gadi) – „Košākais Cālis 2018”,
Līva Jansone (četri gadi) – „Drosmīgākais Cālis 2018”,
Anna Ance Rudzīte (pieci gadi) – „Milīgākais Cālis 2018”,



Mazie cāļi un viņu pedagogi.

Maija Broka (seši gadi) – „Skanīgākais Cālis 2018”.

Terēze Briežkalne un Maija Broka pārstāvēs Ikšķiles novadu, sacenšoties ar skanīgāko balsu pārstāvjiem starpnovadu konkursā, kas notiks 7. aprīlī Tinūžu Tautas namā. Vēlam mazajām vokālistēm veiksmi konkursā! Paldies skolotājām Sarmītei Viļumai, Brigi-

tai Zimelei, Nellijai Mazurei, Ievai Radziņai-Sproģei un Lindai Stanhenai, kuras strādāja ar solistēm!

Konkursa noslēgumā Tinūžu Tautas nama vadītāja Valda Kurša aicināja visas konkursa dalībnieces piedalīties Baltā galdauta svētku koncertā 4. maijā.

INGA ŠULCA,

SABIEDRISKO ATTĪCĪBU SPECIĀLISTE

Ikšķiles novada pagātnes vērtības: sudraba somiņa

2017. gadā Ikšķiles novadā tika uzsākta vēstures talka, kuras uzdevums ir aicināt iedzīvotājus palīdzēt apzināt pagātnes vērtības, lai tās saglabātu un padarītu pieejamas sabiedrībai.

2018. gadā kultūras mantojuma centram „Tinūžu muiža” ir paredzēti vairāki projekti, lai pievērstu sabiedrības uzmanību Latvijas kultūras mantojuma stāvoklim un veicinātu tā saglabāšanu. Katru mēnesi laikrakstā „Ikšķiles Vēstis” tiks publicēts raksts par kādu senu lietu, kas apzināta no 2012. gada un kas ļauj iepazīt Latvijas un Ikšķiles novada vēsturi un tā cilvēkus.

2017. gadā kultūras mantojuma centrs no ikšķilieša A. Šteinberga saņēma dāvinājumu, kas kā vērtīgs krājuma papildinājums ļauj mums iepazīt 20. gadsimta sievietes modi. Mūsdienās šādi priekšmeti ir reti sastopami, tādēļ saglabātie eksponāti kļūst īpaši interesanti.

Sudraba somiņa

Ja mēs virspusēji apskatītu to, kas bija pieejams turīgām sievietēm 19. gadsimta beigās un 20. gadsimta sākumā, atklātos pārsteidzoša, pavisam cita pasaule.

Papētot rūpīgāk kaut vai tikai somiņas vien, ar kādām uz balli, operu vai saviesīgu pasākumu devās smalkas dāmas, mēs pārliecinātos, ka priekšmeti atbilstoši klientes gaumei un iespējām bija izsmalcināti gan noformējuma, gan izmantoto materiālu ziņā.

Kultūras mantojuma centram dāvinātā somiņa ir ražota Krievijas impērijā 20. gadsimta sākumā un, iespējams, izgatavota Maskavā, Dmitrija Udaļcova juvelieru darbnīcā. Tā ir no sudraba (84 prove), 17 cm x 16 cm liela un izgatavota, savienojot savā starpā daudz mazu sudraba riņķiņu. Izgatavošanas tehnoloģija ir līdzīga tam, kā darināti viriešu tērauda bruņukrekli. Smalkais pinums ir ne tikai dekoratīvs un uzmanību piesaistošs, bet droši vien ļāva citām sievietēm kaut nedaudz noprast par to, kādas materiālās vērtības varētu atrasties īpašnieces somiņā. Varbūt pūdernīca zelta ietvarā, ķemme ar sudraba rokturi un zeltā inkrustētiem īpašnieces vārda iniciāļiem uz tā?

Laika gaitā priekšmets ir zaudējis vairākas būtiskas detaļas. Sudraba piekariņi bijuši paredzēti ne tikai somiņas apakšējā daļā, bet arī augšējā, kur tie bija pie-



stiprināti pie trīsstūrveida atloku malām. Diemžēl zudusi arī gara sudraba ķēde, kas savienoja somiņas abas malas un bija paredzēta nēsāšanai pār plecu. Priekšmets nav pilnā komplektācijā, un tas liedz precīzi noskaidrot tā ražošanas vietu, jo darbnīcas zīme bija iekalta vienā no plecu ķēdītes posmiem. Somas pašreizējais svars ir 300 gramu, bet pie pilnas komplektācijas tā varēja svērt pat 400 gramu. Kaut arī šāda veida somiņas ir salīdzinoši vienkāršas un „vieglas”, tās mums ļauj vismaz aptuveni iztēloties to, cik dārgs aksesuārs tas bija, neiedziļinoties tā laika sudraba cenās.

KASPARS ŠPĒLIS

KULTŪRAS MANTOJUMA CENTRA
„TINŪŽU MUIŽA” VADĪTĀJS

Projekts „Skaņas aparatūras iegāde Tinūžu Tautas namam”

Pagājušā gada sākumā pašvaldība istenoja projektu „Skaņas aparatūras iegāde Tinūžu Tautas namam” ar mērķi pilnveidot Tinūžu Tautas nama tehnisko aprīkojumu un uzlabot sabiedrisko aktivitāšu kvalitāti Ikšķiles novadā.

Projekta ietvaros tika iegādāta un uzstādīta jauna, kvalitatīva

skaņas aparatūra, tajā skaitā aktīvās akustiskās sistēmas, zemo frekvenču skaļruņi, skatuves monitori, mikrofoni, mikšerpults un cits nepieciešamais aprīkojums. Skaņas aparatūra tiek izmantota gan Tinūžu Tautas nama organizēto pasākumu apskaņošanai, gan

brīvdabas pasākumos. Projekta kopējās izmaksas – 14 374,47 eiro ar PVN, no tiem 9000,02 eiro ir ELFLA finansējums un 5374,45 eiro ir Ikšķiles novada pašvaldības finansējums.

IKŠKĪLES NOVADA PAŠVALDĪBAS
ATTĪSTĪBAS NODAĻA



Atbalsta Ziemeļlatvijas ministrija un Lauksaimniecības ministrija

Bērnu vokālais ansamblis „Puķuzirnis” startē konkursā „Nāc sadziedāt!”

24. martā Rīgas Stradiņa universitātes aulā norisinājās jauno izpildītāju konkurss „Nāc sadziedāt!”, kurā piedalījās arī Ikšķiles Tautas nama bērnu vokālais ansamblis „Puķuzirnis”.

Konkursa mērķis ir atklāt jaunus un talantīgus, daudzsološus jaunos izpildītājus no visas Latvijas, veicinot vokālo un māksliniecisko spēju attīstību estrādes žanrā, un mūsu „Puķuzirnis” godam šo žanru pārstāvēja arī 2018. gada konkursā „Nāc sadziedāt!”.

Konkursā piedalījās 39 popgrupas no visas Latvijas, kuru uzstāšanās vērtēja sabiedrībā pazīstami cilvēki: Valts Pūce, Agnese Rakovska, Normunds Putniņš un Arstarulsmirus.

„Puķuzirnis” ieguva īpašu simpātijas balvu no žūrijas locekles Agneses Rakovskas. „Puķuzirņa” vadītāja Sarmīte Viļuma saka lielu paldies vecākiem par izturību un atbalstu gan dinamiskajā mēģinājumu procesā, gan par aktīvu iesaistīšanos daudzajos koncertos un konkursos!

Raibās Lieldienas Ikšķilē



Bērnus priecēja Lieldienu zaķis.

1. aprīlī pļaviņā pie Ikšķiles Tautas nama notika pasākums „Liela diena Lieldienu zaķim”.

Tieši Joku dienā Lieldienu zaķis svinēja savu dzimšanas dienu, tādēļ bija sarūpētas dažādas aktīvas un radošas nodarbes. Bērni kopā ar zaķi gan dejoja, gan arī gāja rotaļās. Tomēr pats galvenais bija svētku pārsteigums – dzimšanas

dienas konfekšu torte. Bet, lai visu nākamo gadu būtu laba veselība, notika arī pēršanās ar pūpolu zariem. Pēc Lieldienu zaķa dzimšanas dienas svinībām Ikšķiles Tautas namā tika demonstrēta filma visai ģimenei „Parādiže '89”, kuru sava novada ļaudīm svētkos dāvināja pašvaldība.

INGA ŠULCA,

SABIEDRISKO ATTĪCĪBU SPECIĀLISTE

Ikšķiles novada deju kolektīviem I pakāpes diplomu

25. martā, Pūpolsvētdienā, gatavojoties XXVI Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku lieluzvedumam „Māras zeme”, Jaunolaines Kultūras namā notika deju kolektīvu repertuāra apguves un svētku dalībnieku atlases skate.

Latvijas mērogā skatēs piedalās 18 800 potenciālie Deju svētku dalībnieki, kas deju 760 kolektīvos.

Skati vērtēja horeogrāfe, Dejas nozares konsultatīvās padomes vadītāja, Dziesmu svētku mākslinieciskās padomes locekle, Deju svētku virsvadītāja Zanda Mūrniece, Latvijas Nacionālā kultūras centra skatuviskās tautas dejas eksperte, deju lieluzveduma „Māras zeme” projekta vadītāja Maruta Alpa, Kultūras akadēmijas asociētā profesore Gunta Bāliņa, horeogrāfe, Deju svētku virsvadītāja Taiga Ludborža, horeogrāfs, deju lieluzveduma „Māras zeme” mākslinieciskais vadītājs, Deju svētku virsvadītājs Jānis Purviņš, horeogrāfs, Deju svētku virsvadītājs Agris Daniļevičis un horeo-

grāfs, Deju svētku virsvadītājs Ilmārs Dreļš.

Ikšķiles novadu svētku dalībnieku atlases skatē pārstāvēja Ikšķiles Tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs „Godi” (vadītājs Gatis Neimanis), jauniešu deju kolektīvs „Spole” (vadītāja Gundega Spūle), Tinūžu Tautas nama vidējās paaudzes deju kolektīvs „Upe” (vadītājs Didzis Apsītis) un bērnu deju kolektīvs „Upīte” (vadītāji Didzis Apsītis un Lita Grāvele). Ir ieguldīts milzīgs darbs, apgūstot sarežģītu repertuāru, kā rezultātā iegūts arī augsts skates žūrijas vērtējums.

Milzīgs paldies katram kolektīva dalībniekam, kolektīvu vadītājiem, koncertmeistariem, vecākiem, ģimenes locekļiem un līdzjutējiem! Paldies kolēģiem tautas namos par gādību un ikdienas darbu! Paldies Ikšķiles novada pašvaldībai un domes deputātiem par atbalstu skaistajiem tērpiem, transportam un sapratni, veicinot kultūras dzīves attīstību Ikšķiles novadā!

DACE JANSONE,

KULTŪRAS PĀRVALDES VADĪTĀJA

FC „REAL PRO” U13 – Latvijas čempioni telpu futbolā

15. martā Rēzeknē satikās piecas spēcīgākās Latvijas telpu futbola komandas – FA „Rēzekne”, Gulbenes BJSS, SK „Supernova” (Rīga), Kuldīgas NSS un mūsējie – FC „REAL PRO”. Turnīra spēļu formāts – 1 x 20 minūtes. Katra komanda laukumā tikās ar katru.

Čempionu komandas sastāvs: Markus Prohorenkovs, Mārtiņš Lormanis, Rikardo Jagodinsis, Daniels Latiševs, Kristers Krauklis, Mārcis Videnieks, Klāvs Freimanis, Kristiāns Beķeris, Kārlis Rudens, Ņikita Okunevs un Raivo Štāls, komandas kapteinis – Mikuss Paulovičs. FC „REAL PRO” treneri – Andrejs Prohorenkovs un Andrejs Rubins.

Mūsējo spēle ar SK „Supernova” noslēdzās ar 2:2. FA „Rēzekne” mūsu jaunie censoņi pieveica ar 4:2 (vārtus komandas labā guva Rikardo Jagodinsis, Mārtiņš Lormanis (2) un Markus Prohorenkovs), Gulbenes puīši mums piekāpās ar 5:3 (vārtus komandas labā guva Rikardo Jagodinsis, Mārtiņš Lormanis (2) un Markus Prohorenkovs (2)), savukārt Kuldīgas NSS „reālisti” pieveica ar 3:1 (vārtus komandas labā guva Kristiāns Beķeris, Kristers Krauklis un Klāvs Freimanis).

Par komandas vērtīgāko spēlētāju tika atzīts Mikuss Paulovičs, kurš sevi pierādīja kā laukumā, tā vārtos un virzīja savu „sapņu komandu” pretī uzvarām.



FC „REAL PRO” U13 komanda ar izcīnītajām medaļām.

Un atkal čempioni! Latvijas spēcīgākie telpu futbolisti ir tepat – starp mums!

Nu jāgatavojas lielajam futbolam,

kurš jau aprīlī pārņems mūsu jaunos futbolistus, viņu trenerus un atbalstītājus. Kamēr citi baidīs vasaras un brīvlaika priekus,

mūsējie, citīgi un smagi trenēties, aizvadis nu jau savu vecuma U13 elites grupas futbolu formātā 11 x 11!

Mūsējie starp līderiem Latvijas čempionātā kalnu slēpošanā

Latvijas čempionātā kalnu slēpošanā Somijas pilsētā Pihē no 13. līdz 16. martam godalgotās vietas savās vecuma grupās izcīnīja arī Ikšķiles novada sportisti Roberts Beikmanis (U14) no Tinūžiem un Georgs Šmalcs (U12) no Ikšķiles.

Sacensības sākās ar ātruma disciplīnu – supergigantu (SG), kur Roberts Beikmanis piekāpās tikai savam komandas biedram Georgam Daukulam, izcīnot Latvijas vicečempiona titulu. Savukārt Baltijas kausa ieskaitē, kur ātrāki bija vairāki Krievijas un Igaunijas sportisti, Robertam 8. vieta. Georgam Šmalcam 5. vieta Latvijas ieskaitē un 8. vieta Baltijas kausā.

Alpu kombinācijā (AC), kas sastāv no SG un slaloma (SL) no braucieniem, pēc pirmā brauciena SG Roberts ieņēma 3. vietu Latvijas ieskaitē, bet, labi veicot otro braucieni SL, spēja pacelties par vienu vietu augstāk un izcīnīt otro vicečempiona titulu uzreiz aiz Daukula. Savukārt Georgs

Šmalcs šajā disciplīnā izcīnīja savu pirmo Latvijas čempionāta medaļu, ieņemot 3. vietu! Baltijas kausa ieskaitē G. Šmalcam 4. vieta, bet R. Beikmanim 7. vieta.

Arī milzu slaloma (GS) disciplīnā disciplīnā Roberts pirmajā braucienā uzrādīja trešo ātrāko rezultātu, bet ar ātrāko otro braucieni spēja pakāpties uz 2. vietu un izcīnīt vēl vienu Latvijas čempionāta sudraba medaļu. Šmalcs arī šajā distancē spēja izcīnīt vēl vienu 3. vietu, saņemot bronzas medaļu. Baltijas ieskaitē Georgam 4. vieta, Robertam 6. vieta.

Tehniskajā distancē slalomā Roberts pēc pirmā brauciena atradās otrajā pozīcijā tikai 0,19 sekundes aiz līdera Daukula, bet otro braucieni Beikmanis nobrauca par 2 sekundēm ātrāk nekā konkurenti un pelnīti izcīnīja uzvaru Latvijas čempionātā! Arī Baltijas kausa ieskaitē Robertam beidzot izdevās uzkāpt uz goda pjedestāla otrā pakāpiena, piekāpjoties tikai Krievijas pārstāvim Derznovento. Diemžēl Georgam kļuva pirma-

jā trasē un diskvalifikācija liedza turpināt cīņu.

Noslēdzošajā sacensību dienā abi mūsu sportisti kvalificējās braucieniem paralēlajā slalomā (PSL), kur bija nepieciešams iekļūt starp astoņiem ātrākajiem. Robertam pirmajā kārtā pretī stājās kvalifikācijas uzvarētājs no Krievijas, kuru izdevās pārspēt divu braucieni summā un iekļūt pusfinālā, kur savukārt pretī stājās komandas biedrs un divkārtējais Latvijas čempions ātrumdisciplīnās Daukuls. Šajos braucienos Roberts izcīnīja uzvaras un iekļuva finālā, kur pret mājiniķu Kempainenu vairs nepietika spēka un nācās samierināties ar 2. vietu.

Šīs sezonas sacensības Latvijas un Baltijas ieskaitē ir noslēgušās, un sezonas kopvērtējumā Latvijā Robertam Beikmanim 1. vieta U14 grupā, bet Georgam Šmalcam 3. vieta U12 grupā. Baltijas kausa kopvērtējumā Beikmanis ir otrais, bet Šmalcam 5. vieta.

Plašāka informācija interneta vietnē www.infoski.lv.

Mazie tenisisti izcīnā medaļas

3. martā norisinājās Mārupes Tenisa skolas balvas izcīņa U8 grupā.

Šajās sacensībās sudraba medaļu ieguva septiņgadīgais ikšķilietis Mārtiņš Briedis. Divdesmit savu vienaudžu konkurencē Mārtiņš tikai finālā piekāpās spēcīgajam Jēkabam Stikutam no Ādažiem. Mūsu tenisa skolas audzēknim šī ir pirmā medaļa Latvijas mēroga sacensībās. Novēlam turpināt startus ar tikpat lielu cīņassparu!

Savukārt Annai Zudānei, savulaik piedaloties U8 grupas sacensībās, sakrātas daudzas godalgas, bet nu ir iegūts pirmais tituls U9 vecuma grupā. 10. martā Ādažu Tenisa centra balvas izcīņā Anna ar krietnu pārsvaru uzvarēja visās piecās vienspēlēs un nu var lepoties ar zelta medaļu. Anna ir Ikšķiles Bērnu un jaunatnes tenisa skolas audzēkne, un viņai piemīt nopietna attieksme pret darbu treniņos, kā arī spēja nepadoties grūtās situācijās sacensībās.

Uz laiku slēgts skeitparks

Līdz ar pavasara iestāšanos un pirmajām siltajām dienām Ikšķiles skeitparkā pulcējas ekstrēmo sporta veidu cienītāji – skrituļslidotāji un skeitbordisti, kā arī skrejriteņu un velofristaila fani. Ikšķiles skeitparks Lupīnu ielas stadionā tika atklāts 2013. gada 30. jūnijā, tātad kopš tā laika ir pagājuši jau gandrīz pieci gadi. Kā jebkura āra būve, kas pakļauta mainīgajiem laikapstākļiem un tiek intensīvi izmantota, tā nolietojas. Ikšķiles novada pašvaldībai apsekojot un novērtējot

tās tehnisko stāvokli, konstatēti vairāki bojājumi. Lai jaunieši arī turpmāk varētu droši izmantot skeitparku, aprīlī uzsākti tā remontdarbi. Remontdarbus plānots pabeigt līdz maijam.

Svarīgi, lai ikviens skeitparka apmeklētājs brīvo laiku pavadītu drošā vidē, jo drošība ir pirmajā vietā. Paldies visiem skeitparka apmeklētājiem, kas vērsas pašvaldībā ar ieteikumiem par drošas vides saglabāšanu!

AGITA KĀBELE,

SPORTA PASĀKUMU ORGANIZATORE

Noslēdzies sporta projektu konkurss

Ikšķiles novada pašvaldība arī 2018. gadā turpina organizēt konkursu par finansiālu atbalstu Ikšķiles novadam nozīmīgu sporta projektu un sporta sacensību organizēšanai laika posmā no 2018. gada 1. marta līdz 2019. gada 28. februārim.

Konkurss mērķis ir finansiāli atbalstīt projektu iesniedzēju līdzdalību sportisko aktivitāšu un sacensību organizēšanā Ikšķiles novadā, lai sekmētu sporta attīstību, veicinātu novada labāko sportistu izaugsmi un meistarību, kā arī veicinātu novada iedzīvotāju iesaistišanos aktīvās sporta nodarbībās.

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, vērojama pozitīva projektu iesniedzēju aktivitātes palielināšanās. Kopumā tika saņemti 27 sporta projektu pieteikumi, kuru

finansējuma kopējais apmērs ievērojami pārsniedza pašvaldības kopējo iespējamo atbalsta finansējumu – 6000 eiro.

Atbalstāmie projekti:

- biedrībai „Bērnu un skolēnu sporta centrs „Ikšķile”” piešķirts pašvaldības finansējums 200 eiro apmērā „Ikšķiles ziemas kausss 2019” (2011. g. dz.) organizēšanai Ikšķiles vidusskolas lielajā sporta zālē periodā no 2019. gada 2. janvāra līdz 28. februārim;
- biedrībai „Bērnu un skolēnu sporta centrs „Ikšķile”” piešķirts pašvaldības finansējums 200 eiro apmērā „Ikšķiles ziemas kausss 2019” (2010. g. dz.) organizēšanai Ikšķiles vidusskolas lielajā sporta zālē periodā no 2019. gada 2. janvāra līdz 28. februārim;
- biedrībai „Sporta kubs „Sportlat”” piešķirts pašvaldi-

bas finansējums 1000 eiro apmērā MTB velobrauciena „Ogre–Ikšķile” organizēšanai 2018. gada 28. jūlijā sporta un atpūtas kompleksā „Zilie kalni”;

- biedrībai „Ikšķiles Bērnu un jaunatnes tenisa skola” piešķirts pašvaldības finansējums 200 eiro apmērā „IB&JTS vasaras kausss tenisā” organizēšanai Ikšķiles tenisa kortā periodā no 2018. gada 11. jūlija līdz 2018. gada 13. jūlijam;
- biedrībai „Ikšķiles Bērnu un jaunatnes tenisa skola” piešķirts pašvaldības finansējums 200 eiro apmērā „IB&JTS ziemas kausss tenisā” organizēšanai Ikšķiles vidusskolas lielajā sporta zālē periodā no 2018. gada 12. decembra līdz 2018. gada 15. decembrim;
- biedrībai „Igora Miglinieka sporta skola” piešķirts pašvaldi-

bas finansējums 400 eiro apmērā „Tulpju kausss 2018” organizēšanai Ikšķiles vidusskolas lielajā sporta zālē periodā no 2018. gada 24. marta līdz 2018. gada 26. maijam;

- biedrībai „Briedis bedrē brikškināja” piešķirts pašvaldības finansējums 1000 eiro apmērā Latvijas kalnu riteņbraukšanas olimpiskā krosa čempionāta (MTB XCO) organizēšanai sporta un atpūtas kompleksā „Zilie kalni” 2018. gada 21. jūlijā;
- biedrībai „Baltijas sports” piešķirts pašvaldības finansējums 600 eiro apmērā piecu posmu sērijas organizēšanai sporta un atpūtas kompleksā „Zilie kalni” teritorijā pie Dubkalnu ūdenskrātuves (pludmales volejbola laukumos) 2018. gada vasaras sezonā;
- biedrībai „Fizikultūras nora” piešķirts pašvaldības finansē-

jums 200 eiro apmērā spēka un izturības sacensībām „Fizikultūras nora” organizēšanai biedrības „Fizikultūras nora” sporta kompleksā 16. jūnijā;

- biedrībai „Ikšķile velo” piešķirts pašvaldības finansējums 1500 eiro apmērā Latvijas Čempionāta kross triatlonā sacensību organizēšanai sporta un atpūtas kompleksā „Zilie kalni” teritorijā 2018. gada 29. jūlijā;
- biedrībai „Hokeja klubs „Ogre Juniors”” piešķirts pašvaldības finansējums 500 eiro apmērā hokeja sacensību „Ikšķiles kausss” organizēšanai Vidzemes ledus hallē laika posmā no 2018. gada 4. maija līdz 2018. gada 5. maijam.

Kopējais finansējums – 6000 eiro.

AGITA KĀBELE,

SPORTA PASĀKUMU ORGANIZATORE

Neformālās izglītības apmācības „Out of frame”

Kā jau vairākus gadus, arī šogad skolēnu pavasara brīvlaikā trīs dienu garumā norisinājās neformālās izglītības apmācības „Out of frame”.

Apmācībās piedalījās jaunieši no Ikšķiles, Salaspils un Olaines novada. Nevar nepieminēt, ka visu trīs novadu jaunieši šajās dienās kļuva par labiem draugiem un ieguva daudz kontaktu sadarbībai un ideju realizēšanai.

Šo dienu laikā jauniešiem bija iespēja profesionālu treneru klātbūtnē iegūt zināšanas par tādām tēmām kā darbs komandā, personīgās komunikācijas prasmes, ideju realizēšana, sevis izzināšana un savas personības, savu vērtību un sava viedokļa korekta izteikšana.

Marta Zitare (9. klase): „Saticu daudz jauku cilvēku, ieguvu jaunus kontaktus. Ieguvu zināšanas, kuras noteikti pielietošu praktiski un pastāstīšu citiem. Pēc šīm apmācībām man ir vieglāk komunicēt ar citiem. Nevaru sagaidīt 27. aprīli, kad visi atkal satiksimies. Ja būs iespēja, noteikti piedalīšos vēlreiz šāda veida apmācībās, jo pieredze un



Jaunieši mācās strādāt komandā.

zināšanas, ko ieguvu, ir neaizmirstamas.”

Undīne Marta Zirne (10. klase): „Mani ļoti iepriecināja tas, ka apmācību atmosfēra bija ļoti brīva, maksimāli nepiespiesta un vienkārši brīnišķīga – bija ļoti viegli strādāt komandā šādā gaisotnē. Apmācību vadītāji spēja arī pievērsties katram dalībniekam individuāli, kas, manuprāt, palielināja apmācību efektivitāti. Pēc šīm apmācībām radās ideja par pasākumu, kuru būtu vērts nākotnē realizēt, kā arī gūvu atziņu, ka

darbs komandā ir ļoti svarīgs, jo tad tiek iesaistīti visi un pat visnereālākās idejas var kļūt par realitāti, ja vien komandā valda viens mērķis, spēks, uzticība, apņemšanās un gribasspēks.

Apmācībās „Out of frame” jaunieši gūst daudz jaunu zināšanu, jaunus draugus, kā arī pavada lietderīgi laiku, tāpēc, manuprāt, šādas apmācības, kas jau kļuvušas par ikgadēju tradīciju, obligāti ir jāturpina rīkot arī turpmāk.”

AMANDA DANA STUGLE,

JAUNIEŠU MEDIJU GRUPAS PĀRSTĀVE

Ikšķiles novada pašvaldība aicina pieteikties uzņēmējus izglītojamo nodarbināšanai vasarā

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) filiāles 2018. gada 19. martā uzsāka darba devēju pieteikumu pieņemšanu skolēnu nodarbinātības pasākuma īstenošanai 2018. gada vasarā.

Pieteikties dalībai pasākumā darba devējs varēs tajā NVA filiālē, kuras apkalpošanas teritorijā viņš plāno izveidot darba vietu skolēnam. Pieteikumu varēs iesniegt elektroniski, parakstot to ar drošu elektronisko parakstu, vai klātienē NVA filiālē.

NVA darba devējam nodrošinās dotāciju skolēna mēneša darba algai 50% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas, savukārt otro algas pusi skolēnam maksās darba devējs pats. Skolēna mēneša atalgojumam par pilnu nostrādātu darba laiku jābūt vismaz valstī noteiktās minimālās algas apmērā – 430 eiro pirms nodokļu nomaksas.

NVA darba devējam maksās arī dotāciju darba vadītāja darba algai. Par 10 skolēnu darba vadītāju NVA dotācija darba vadītāja algai būs valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā, tātad

par viena skolēna darba vadītāju dotācijas apmērs būs viena desmitā daļa no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas. Viens darba vadītājs varēs vadīt ne vairāk kā 10 skolēnu darbu.

NVA apmaksās veselības pārbaudes skolēniem, ja to paredz normatīvie akti par obligātajām veselības pārbaudēm, kā arī apdrošinās skolēnus pret nelaimes gadījumiem darba vietās. Savukārt darba devējs par nodarbināto skolēnu veiks darba devēja un darba ņēmēja nodokļu nomaksu.

NVA īstenotais „Nodarbinātības pasākums vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” norisināsies no 1. jūnija līdz 31. augustam, un piedalīties tajā varēs skolēni vecumā no 15 līdz 20 gadiem (ieskaitot).

Vairāk informācijas Nodarbinātības valsts aģentūras internetā vietnē www.nva.gov.lv.

Ikšķiles novada pašvaldība atgādina, ka uzņēmumam jāpiesakās NVA līdzfinansējumam skolēnu nodarbinātības pasākumu īstenošanai, savukārt papildus šim finansējumam pašvaldība

segs darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas, kā arī sniegs uzņēmējiem konsultatīvu atbalstu dokumentu noformēšanā.

Lai uzņēmums varētu pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanu:

- līdz 2018. gada 23. martam jāiesniedz pašvaldībā aizpildīts pieteikums;

- no 19. marta jāiesniedz pieteikums NVA finansējumam dalībai pasākumā „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros.

Papildu informācija par dalību pasākumā un pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanu, kā arī pieteikuma anketas pieejamas pašvaldības mājaslapā www.ikskile.lv, kā arī pie klientu apkalpošanas speciālistes pašvaldības telpās Peldu ielā 22, Ikšķilē, vai zvanot uz tālruni numuru 26314619 (Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvaldes vadītāja Agnese Jaunkuna) vai 65020897 (personāla vadītāja Linda Ieviņa-Asare).

Skolēnu nodarbinātība vasarā

Ikšķiles novada pašvaldība izsludina pieteikšanos skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumiem šā gada vasarai.

Tā ietvaros tiek izsludinātas 35 vakances Ikšķiles novada pašvaldības iestādēs un 28 vakances Ikšķiles novada uzņēmumos.

Pieteikties var izglītojamie vecumā no 13 līdz 20 gadiem, kuri

mācās kādā no Ikšķiles novada izglītības iestādēm vai ir deklarēti Ikšķiles novadā un apgūst izglītības programmu cita novada vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs.

Ja nepieciešama palīdzība CV un/vai motivācijas vēstules sagatavošanā, Jauniešu telpā Birzes ielā 33A, Ikšķilē, jauniešu atbalstam tiks piedāvāta:

- CV un motivācijas vēstules sagatavošanas darbnīca 16. aprīlī plkst. 16.00;

- individuālās darba intervijas meistarklase (iepriekšēja pieteikšanās) 25. aprīlī no plkst. 16.00.

Pieteikšanās līdz 24. aprīlim!

Aicinām iepazīties ar piedāvātajām vakancēm un pieteikšanās kārtību interneta vietnē www.ikskile.lv, sadaļā „Karjera”.

Ikšķilē noticis pasākums „Repair café” un Zemes stunda

Martā Ikšķiles novadā notika pasākums „Repair café” jeb mantu labotava, ko pirmo reizi rīkoja Ikšķiles jauniešu padome.

Pasākumā ikvienam iedzīvotājam bija iespēja bez maksas salabot savas lietas brīvprātīgo speciālistu vadībā. Tika rīkotas elektronikas, apģērba, koka un velo darbnīcas. Ikšķiles jauniešu padomes vārdā vēlētos pateikt lielu paldies Ikšķiles novada jauniešiem par brīvprātīgo darbu, kā arī mūsu brīvprātīgajiem speciālistiem par ieguldīto laiku. Paldies Dagnim Dinbirim, Mārtiņam Cetlakam, Oskaram

Mārim Mitenbergam, Sergejam Gorjainovam, Sabinei Zviedrei un Madarai Romenko! Tiekamies jau nākamajā mantu labotavā 2. jūnijā Ikšķilē, Tirgus laukumā.

Ļoti veiksmīgi aizvadīts arī Ikšķiles jauniešu padomes rīkots Zemes stunda veltītais pasākums, kas notika Ikšķilē un Tinūžos. Ikšķiles novada jauniešu vārdā liels paldies dalībniekiem, pašvaldībai par atsaucību un aktīvajiem jauniešiem par piedalīšanos pasākumā un tā organizēšanu!

EINĀRS ERVĪNS DERIBO,

IKŠKĪLES NOVADA PAŠVALDĪBAS JAUNATNES LIETU SPECIĀLISTS



Zemes stundā iedegtas sveces.

Forums „Jaunieši Ikšķilē – kas tālāk?”

27. martā Ikšķiles novadā norisinājās Ikšķiles novada jauniešu forums „Jaunieši Ikšķilē – kas tālāk?”, kura mērķis bija izstrādāt jauniešu ieteikumus attīstības dokumenta izveidei Ikšķiles novadam.

Jaunieši darbojās četrās – izglītības, kultūras, sporta un veselīga dzīvesveida, jaunatnes – darba grupās. Katrā nozarē jaunieši izstrādāja ieteikumus, piemēram, jaunatnes darba grupā jaunieši izteica vēlmi Ikšķilē izveidot jauniešu māju, kurā Ikšķiles novada bērniem un jauniešiem būtu iespēja attīstīt savas intereses un iniciatīvas, kā arī lietderīgi pavadīt brīvo laiku. Sporta un veselīga dzīvesveida grupā jaunieši ierosināja sākt rīkot skaitparku, kā arī nākotnē veidot to vairāk pilsētas centra rajonā, kā arī to, ka

skaitparkam būtu nepieciešams jumts, lai tur būtu iespējams darboties visu gadu dažādos laikapstākļos. Izglītības darba grupā jaunieši ierosināja veidot mājīgāku vidi Ikšķiles novada skolās, kā arī izteica vēlmi saņemt labāku pedagogu attieksmi pret izglītojamajiem. Kultūras jomā jaunieši izvirzīja ieteikumu kultūras iestādēm vairāk organizēt pasākumus, kas ir vērsti konkrēti uz jauniešu mērķauditoriju.

Visas jauniešu izstrādātās rekomendācijas tiks iekļautas Ikšķiles novada attīstības plānošanas dokumentā.

Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas valsts jaunatnes politikas finansējuma ietvaros.

EINĀRS ERVĪNS DERIBO,

IKŠKĪLES NOVADA PAŠVALDĪBAS JAUNATNES LIETU SPECIĀLISTS



Jaunieši izstrādā ieteikumus attīstības dokumenta izveidei.

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 28. februāra lēmumu Nr. 6 (prot. Nr. 3)

Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 6/2018

„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 27. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 27. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā” šādus grozījumus:

- Izteikt 8. punktu šādā redakcijā:
„Finansiālā atbalsta piešķiršanas mērķis ir līdzfinansēt sportista dalības maksu sporta sacensībās un/vai treniņnometnēs, kompensējot šos izdevumus saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā, nepārsniedzot saistošo noteikumu 10. punktā noteikto maksimāli pieļaujamo atbalsta apmēru.”
- Izteikt 9. punktu šādā redakcijā:
„Finansiālā atbalsta apmērs sportistam tiek noteikts, pamatojoties uz sportista vai sporta komandas, kuras dalībnieks ir sportists, sporta sacensībās sasniegtajiem rezultātiem pēdējo 12 mēnešu periodā pirms pieteikuma pašvaldības atbalstam iesniegšanas, un tas tiek noteikts atbilstoši sportista norādītajiem dalības maksas sporta sacensībās un/vai treniņnometnēs izdevumiem.”
- Izteikt 12.4. apakšpunktu šādā redakcijā:
„treniņnometnes, kuras dalības maksu sportists lūdz kompensēt, rīkotāja apstiprinātu nolikumu vai programmas aprakstu;”
- Papildināt saistošos noteikumus ar 12.5. apakšpunktu šādā redakcijā:
„dalības maksas sporta sacensībās un/vai treniņnometnēs samaksu apliecināšanai dokumentus (rēķins, maksājuma uzdevums, bankas konta izraksts, kvīts, čeks), kuros norādīts sportista vārds, uzvārds, maksājuma mērķis, dalības maksas summa, vieta, laiks.”
- Aizstāt saistošo noteikumu tekstā vārdu „banka” attiecīgajā locījumā ar vārdu „kreditīestāde” attiecīgajā locījumā.
- Izteikt 1. pielikumu šādā redakcijā:

7. Papildināt 3. un 13. pielikumu pirms paraksta zonas ar sadaļu „Apliecinājums” šādā redakcijā:

Apliecinājums:

Parakstot šo iesniegumu, apliecinu, ka iesniegumā norādītā informācija ir precīza un patiesa. Parakstot šo iesniegumu, piekrītu, ka Ikšķiles novada pašvaldība atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kas regulē personas datu aizsardzību, apstrādā manus personas datus. Personas datu apstrādes mērķis – finansiālā atbalsta saņemšana saskaņā ar Ikšķiles novada pašvaldības 2017. gada 27. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”.

8. Papildināt 6. pielikumu pirms paraksta zonas ar sadaļu „Apliecinājums” šādā redakcijā:

Apliecinājums:

Parakstot šo iesniegumu, apliecinu, ka iesniegumā norādītā informācija ir precīza un patiesa. Parakstot šo iesniegumu, apliecinu, ka pirms šī dokumenta iesniegšanas sporta klubs _____ ir informējis, ka Ikšķiles novada pašvaldība atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kas regulē personas datu aizsardzību, apstrādā personas datus. Personas datu apstrādes mērķis – finansiālā atbalsta saņemšana saskaņā ar Ikšķiles novada pašvaldības 2017. gada 27. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”.

9. Izteikt 8. pielikumu šādā redakcijā:

Paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 6/2018 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 27. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”” (turpmāk – saistošie noteikumi) nepieciešami, lai:

1) paplašinātu izdevumu klāstu, kas pašvaldības atbalsta sporta veicināšanai Ikšķiles novadā ietvaros tiek kompensēti saistošajos noteikumos definētajiem sportistiem;

2) noteiktu normas, kas vērstas uz fizisku personu datu aizsardzības nodrošināšanu.

2. Īss projekta satura izklāsts. Saistošie noteikumi tiek papildināti ar noteikumiem, kas nosaka, ka sportistiem Ikšķiles novada pašvaldība līdzfinansē arī dalības maksu par treniņnometnēm, kā arī tiek papildināti ar apliecinājumiem par personu datu apstrādi, ko nepieciešams veikt, lai sportisti saņemtu finansējumu un pašvaldība varētu veikt finansējuma izmantošanas kontroli.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Tā kā pašvaldības atbalsta sportistiem maksimāli pieļaujamā apmēra summas nepalīdina, ietekmes uz pašvaldības budžetu nebūs.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi. Nav ietekmes.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Saistošo noteikumu izpildi nodrošina pašvaldības Administratīvā nodrošinājuma nodaļa un Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvalde.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Notikušas sarunas ar Ikšķiles novada sportistiem, kuri uzskata par nepieciešamiem un atbalsta grozījumus saistošajos noteikumos.

INDULIS TRAPIŅŠ,
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

I. pielikums
Ikšķiles novada pašvaldības domes
2017. gada 27. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017
„Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”
Ikšķiles novada pašvaldībai
Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles nov., LV-5052

Sportista vārds, uzvārds _____
Sportista personas kods _____
Sportista deklarētās dzīvesvietas adrese _____
Tālruna nr./e-pasta adrese _____
Pārstāvja vārds, uzvārds* _____
Pārstāvja personas kods _____
Pārstāvja deklarētās dzīvesvietas adrese _____
Pārstāvja tālruna nr./e-pasta adrese _____
Ikšķilē, 20 ____ gada ____.

IESNIEGUMS
par pašvaldības finansiālo atbalstu sportistam
Lūdz piešķirt pašvaldības finansējumu _____ EUR apmērā (vajadzīgo atzīmēt ar X):
[] dalības maksas sporta sacensībās izdevumu kompensācijai
[] dalības maksas treniņnometnēs izdevumu kompensācijai
Finansējuma pieprasījumu iesniedz kā (vajadzīgo atzīmēt ar X):
[] individuālais sportists
[] pašvaldībā neregistrētas sporta komandas dalībnieks
Pašvaldības piešķirto finansiālo atbalstu pārskaitīt uz bankas kontu:
Kreditīestāde _____
Konta Nr. _____
Tiekla vieta ar informāciju par sportista sportiskajiem panākumiem:

Pielikumā (vajadzīgo atzīmēt ar X):
[] panākumu apliecināšanu dokumentu kopijas (ja iesniegumā nav norādīta tīmekļa vieta);
[] sporta sacensībās, kuru dalības maksu lūdz kompensēt, iegūts diploms;
[] treniņnometnes, kuras dalības maksu lūdz kompensēt, rīkotāja apstiprināts nolikums vai programmas apraksts;
[] dalības maksas samaksu apliecināšanu dokumenti;
[] citi dokumenti (norādīt, kādi): _____
* Ja sportists ir nepilngadīga persona, iesniegumu iesniedz šī sportista vecāks vai cits likumiskais pārstāvis, norādot par sevi iesniegumā prasītās ziņas.
Apliecinājums:
Parakstot šo iesniegumu, apliecinu, ka iesniegumā norādītā informācija ir precīza un patiesa. Parakstot šo iesniegumu, piekrītu, ka Ikšķiles novada pašvaldība atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kas regulē personas datu aizsardzību, apstrādā manus personas datus. Personas datu apstrādes mērķis – finansiālā atbalsta saņemšana saskaņā ar Ikšķiles novada pašvaldības 2017. gada 27. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”.

(paraksts) _____ (atsifrējums)

8. pielikums
Ikšķiles novada pašvaldības domes
2017. gada 27. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017
„Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”
Ikšķiles novada pašvaldībai
Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles nov., LV-5052

Sporta kluba nosaukums _____
Reģistrācijas Nr. _____

Ikšķilē, 20 ____ gada ____.

SPORTA KLUBA TRENĒJAMO BĒRNU SARAKSTS

Saskaņā ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 27. septembra saistošo noteikumu Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) 26. punkta prasībām sporta klubs sniedz ziņas par bērniem, kuri apmeklē sporta kluba nodarbības.

Nr. p.k.	Bērna vārds, uzvārds	Bērna personas kods	Bērna deklarētās dzīvesvietas adrese	Bērna likumiskā pārstāvja tālruna nr.	Bērna likumiskā pārstāvja e-pasta adrese	Bērna likumiskā pārstāvja paraksts*
1.						
2.						
3.						

*Parakstot šo iesniegumu, piekrītu, ka Ikšķiles novada pašvaldība un sporta klubs _____ atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kas regulē personas datu aizsardzību, apstrādā personas datus. Personas datu apstrādes mērķis – finansiālā atbalsta saņemšana saskaņā ar Ikšķiles novada pašvaldības 2017. gada 27. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”.

(sporta kluba amatpersonas paraksts) _____ (atsifrējums)

(amats)

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 28. februāra lēmumu Nr. 8 (prot. Nr. 3)

Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 8/2018

„Veselības veicināšanas centra pakalpojumu saņemšanas kārtība”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, 21. panta pirmās daļas 14. punkta „g” apakšpunktu un 43. panta trešo daļu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā personas saņem Ikšķiles novada pašvaldības (turpmāk tekstā – pašvaldība) Veselības un sociālo lietu pārvaldes Veselības veicināšanas centra (turpmāk tekstā – Centrs) sniegtos pakalpojumus (turpmāk tekstā – pakalpojumi).

2. Centrs sniedz pakalpojumus medicīniskās rehabilitācijas, veselības veicināšanas un saturīga īslaicīga brīvā laika pavadīšanas jomā ar mērķi uzlabot sabiedrības dzīves kvalitāti, atjaunot vai saglabāt sociālās funkcionēšanas spējas, lai integrētos sabiedrībā.

3. Pakalpojumus sniedz sertificēts fizioterapeits, audiologopēds un mākslas terapeits.

4. Tiesības saņemt pakalpojumus ir personām, kuras savu dzīvesvietu deklarējušas pašvaldības administratīvajā teritorijā.

II. Pakalpojumi un to saņemšanas kārtība

5. Centrs sniedz šādus pakalpojumus:

- fizioterapeita individuālas konsultācijas;
- veselības veicināšanas vingrošanu individuāli un grupās;
- mājas vingrojumu programmas izstrādi;
- kinezioloģisko teipošanu;
- mīksto audu tehnikas – muskuļu stiepšanu, punktu un muskuļu šķērsmasāžu, kustību izstrādi, triggerpunktu išemizāciju;
- vingrošanu grūtniecēm individuāli un grupās;
- pēcdzemdību vingrošanu sievietēm individuāli un grupās;

5.8. kustību terapiju bērniem līdz 2 gadu vecumam (viens terapijas kurss ir līdz 10 nodarbībām);

5.9. koriģējošo vingrošanu bērniem individuāli un grupās;

5.10. audiologopēda nodarbības (viens nodarbību kurss ir līdz 10 nodarbībām);

5.11. mākslas terapeita nodarbības individuāli un grupās (viens nodarbību kurss ir līdz 10 nodarbībām);

5.12. audiologopēda terapiju personas sociālās rehabilitācijas plāna ietvaros (viens terapijas kurss ir līdz 10 nodarbībām);

5.13. mākslas terapiju personas

sociālās rehabilitācijas plāna ietvaros (viens terapijas kurss ir līdz 10 nodarbībām);

5.14. rotaļu grupas nodarbības bērniem līdz 1,5 gadu vecumam;

5.15. nūjošanas nodarbības ārā;

5.16. ūdens aerobikas nodarbības baseinā pensijas vecuma personām (nodarbības notiek grupā);

5.17. higiēnas centra pakalpojumus:

5.17.1. dušu;

5.17.2. veļas mazgāšanu;

5.17.3. veļas žāvēšanu;

5.18. saturīga īslaicīgā brīvā laika pavadīšanas pakalpojumus:

10. lpp. >

„Veselības veicināšanas centra pakalpojumu saņemšanas kārtība”

9. lpp.

5.18.1. organizē tematiskās lekcijas un meistarklases;

5.18.2. organizē dažāda mērķa grupu nodarbības;

5.18.3. organizē interešu grupu nodarbības, ja dalībai interešu grupā pieteikušās ne mazāk kā trīs personas. Interese grupā tiek likvidēta, ja dalībnieku skaits nodarbībās ilgāk nekā vienu mēnesi ir mazāks par trim;

5.18.4. organizē citas saturīga islaicīgā brīvā laika pavadīšanas iespējas.

6. Pakalpojumi tiek sniegti par maksu, kas noteikta ar atsevišķu pašvaldības domes lēmumu. Saistošajos noteikumos noteiktām personām vai personu grupām piemērojamas pakalpojumu saņemšanas atlaides. Saņemot saistošo noteikumu 5.16. apakšpunktā minēto pakalpojumu, personai ir pienākums samaksāt maksu par baseina nomu.

7. Pakalpojumi, izņemot saistošo noteikumu 5.15. un 5.16. apakšpunktā minētos pakalpojumus, tiek sniegti Centra telpās. Saistošo noteikumu 5.1. apakšpunktā minētais pakalpojums tiek sniegts arī mājās vizītes veidā.

8. Persona pakalpojumam var pieteikties personīgi, ierodoties Centrā, vai arī zvanot uz pašvaldi-

bas tīmekļa vietnē www.ikskile.lv norādīto Centra tālruna numuru.

9. Pirms pakalpojuma saņemšanas personai ir pienākums uzrādīt Centra speciālistam personu apliecinājošu dokumentu. Pēc Centra speciālista lūguma personai ir pienākums uzrādīt arī vienu vai vairākus šādus dokumentus:

9.1. ģimenes ārsta vai ārsta speciālista nosūtījumu vai rekomendācijas medicīniskās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai;

9.2. dokumentu, kas apliecina maznodrošinātās personas statusu, ja persona vēlas saņemt saistošo noteikumu 11. punktā minēto atlaidi;

9.3. dokumentu, kas apliecina trūcīgās personas statusu, ja persona vēlas saņemt saistošo noteikumu 12. punktā minēto atlaidi;

9.4. invalida apliecinību vai izziņu par invaliditāti (personām ar invaliditāti), ja persona vēlas saņemt saistošo noteikumu 13. punktā minēto atlaidi.

9.5. pensionāra apliecinību, ja persona vēlas saņemt saistošo noteikumu 14. punktā minēto atlaidi;

9.6. dokumentu, kas apliecina daudz bērnu ģimenes statusu, ja persona vēlas saņemt saistošo noteikumu 15. punktā minēto atlaidi.

III. Atlaižu pakalpojumu saņemšanai

10. Bērniem ir tiesības bez maksas saņemt saistošo noteikumu 5.1., 5.10. un 5.11. apakšpunktā minēto pakalpojumu pirmo konsultāciju.

11. Maznodrošinātām personām ir tiesības bez maksas saņemt saistošo noteikumu 5.17. apakšpunktā minētos pakalpojumus.

12. Trūcīgām personām ir tiesības bez maksas saņemt saistošo noteikumu 5.8., 5.9. un 5.17. apakšpunktā minētos pakalpojumus.

13. Personām ar invaliditāti ir tiesības bez maksas saņemt saistošo noteikumu 5.1., 5.2., 5.3., 5.4., 5.5., 5.9., 5.10., 5.11., 5.14., 5.15. un 5.17.1. apakšpunktā minētos pakalpojumus.

14. Pensijas vecuma personām ir tiesības:

14.1. bez maksas saņemt saistošo noteikumu 5.2. un 5.16. apakšpunktā minētos pakalpojumus;

14.2. ar 50% atlaidi saņemt saistošo noteikumu 5.1. apakšpunktā minētā pakalpojuma pirmo konsultāciju.

15. Daudz bērnu ģimenēm ir tiesības ar 50% atlaidi saņemt saistošo noteikumu 5.2., 5.3., 5.6., 5.7., 5.9. un 5.14. apakšpunktā minētos pakalpojumus.

IV. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība

16. Centra pieņemto lēmumu un faktisko rīcību var apstrīdēt Ad-

ministratīvā procesa likumā noteiktajā termiņā un kārtībā pašvaldības domē.

17. Pašvaldības domes pieņemto lēmumu par apstrīdēto administratīvo aktu vai faktisko rīcību var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.

V. Noslēguma jautājumi

18. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Ikšķiles novada pašvaldības 2015. gada 25. februāra saistošie noteikumi Nr. 4/2015 „Veselības veicināšanas centra pakalpojumu saņemšanas kārtība”.

19. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45. pantā noteiktajā kārtībā.

Paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Ikšķiles novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) domes saistošie noteikumi Nr. 8/2018 „Veselības veicināšanas centra pakalpojumu saņemšanas kārtība” (turpmāk – Saistošie noteikumi) izstrādāti, pildot pašvaldības autonomo funkciju – nodrošināt veselības aprūpes pieejamību un veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu. Pašvaldības Veselības un sociālo lietu pārvaldes Veselības veicināšanas centra (turpmāk tekstā – Centrs) kompetencē ir funkciju īstenoša-

na medicīniskās rehabilitācijas, veselības veicināšanas un saturīga islaicīga brīvā laika pavadīšanas jomā ar mērķi uzlabot sabiedrības dzīves kvalitāti, atjaunot vai saglabāt personu sociālās funkcionēšanas spējas, lai integrētos sabiedrībā.

2. Īss projekta satura izklāsts. Saistošie noteikumi nosaka, kādi medicīniskās rehabilitācijas, veselības veicināšanas un saturīga islaicīga brīvā laika pavadīšanas jomas pakalpojumi ir pieejami Centrā un kādām iedzīvotāju grupām turpmāk pakalpojumi būs pieejami bez maksas vai ar 50% atlaidi, kā arī pakalpojumu piešķiršanas kārtību.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Nav attiecināms.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi. Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ikšķiles novada pašvaldības Administratīvā nodrošinājuma nodaļa un pašvaldības Veselības un sociālo lietu pārvalde.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Ņemti vērā iedzīvotāju un pašvaldības iekšējā auditora ieteikumi.

INDULIS TRAPIŅŠ

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 28. marta lēmumu Nr. 8 (prot. Nr. 4)

Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 11/2018

„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2018 „Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Ikšķiles novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmo daļu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2018 „Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Ikšķiles novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus:

1) svītrot 6., 8., 10., 17. un 23. punktā skaitli un vārdu „14. punkta”;

2) izteikt 34. punktu šādā redakcijā:

„34. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Ikšķiles novada pašvaldības domes 2011. gada 28. septembra saistošie noteikumi Nr. 32/2011 „Bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Ikšķiles pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs”

(turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 32/2011), izņemot Saistošo noteikumu Nr. 32/2011 2.13. apakšpunktu, kurš nosaka, ka ārpus kārtas pašvaldības PII uzņemšanas reģistrā iekļauj: bērnus, kuri ir obligātās pirmsskolas izglītības vecumā; profesionālā dienesta karavīru bērnus (adoptētos, aizbilstamos); Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu bērnus (adoptētos, aizbilstamos) Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm dienesta gaitas likuma 431. pantā paredzētajos gadījumos; robežsargu bērnus (adoptētos, aizbilstamos) Robežsardzes likuma 461. pantā noteiktajā gadījumā; bērnus ar bāriņtiesas atzinumu un rekomendāciju; Ikšķiles novada pašvaldības un tās iestāžu darbinieku bērnus; PII uzņemto izglītojamo brāļus/māsas, kuru iesniegums par bērna reģistrēšanu

pašvaldības PII uzņemšanas reģistrā reģistrēts ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešus pēc viņu dzimšanas. Saistošo noteikumu Nr. 32/2011 2.13. apakšpunkts ir spēkā un tiek piemērots līdz 2018. gada 30. septembrim.”

Paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Saistošo noteikumu nepieciešamība pamatojama ar Ikšķiles novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) saņemto 2018. gada 16. marta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – Ministrija) vēstuli Nr. 1-18/2421 „Par saistošajiem noteikumiem Nr. 4/2018”, kurā Ministrija norāda, ka atbilstoši juridiskās tehnikas prasībām:

1) saistošo noteikumu 6., 10., 17. un 23. punktā svītrojams vārds un skaitlis „14. punkta”, jo norāde uz saistošo noteikumu apakšpunktu ir pietiekama un tajā nav nepieciešams iekļaut norādi arī uz saistošo

noteikumu punktu, kurā ir attiecīgais apakšpunkts;

2) saistošo noteikumu 34. punkts papildināms, iekļaujot tajā regulējumu, ko paredz Ikšķiles novada pašvaldības 2011. gada 28. septembra saistošo noteikumu Nr. 32/2011 „Bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Ikšķiles pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs” 2.13. apakšpunkts, kā arī nosakot termiņu, līdz kādam regulējums piemērojams.

2. Īss projekta satura izklāsts. Saistošie noteikumi ietver grozījumus 6., 8., 10., 17. un 23. punktā, svītrotot no tiem skaitli un vārdu „14. punkta”, kā arī grozījumus 34. punktā, papildinot to ar regulējumu, ko paredz Ikšķiles novada pašvaldības 2011. gada 28. septembra saistošo noteikumu Nr. 32/2011 „Bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Ikšķiles pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs” 2.13. apakšpunkts, un arī

norādot termiņu, līdz kuram šis regulējums ir spēkā.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Neietekmē.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi. Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi ir tiesības Ikšķiles novada pašvaldības izpilddirektoram un Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvaldei.

Personu iesniegumus pieņem Ikšķiles novada pašvaldība, Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pārvalde, Ikšķiles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji, Ikšķiles novada pašvaldības klientu apkalpošanas centra darbinieki.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav notikušas.

INDULIS TRAPIŅŠ

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 28. februāra lēmumu Nr. 7 (prot. Nr. 3)

Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 7/2018

„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 2011. gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 8/2011 „Par Ikšķiles novada pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm””

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi” 42.2. un 43. punktu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības domes 2011. gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 8/2011 „Par Ikšķiles novada pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm” šādus grozījumus:

1. Aizstāt 2.1.2. apakšpunktā skaitli un vārdus „250 EURO (divi simti piecdesmit euro)” ar skaitli un vārdiem „260 EURO (divi simti sešdesmit euro).”

2. Aizstāt 3.4. apakšpunktā skaitli un vārdus „426,86 EURO (četri simti divdesmit seši euro un 86 centi)” ar skaitli un vārdiem „430 EURO (četri simti trīsdesmit euro).”

Paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Grozījumi Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 1036) 43.1. apakšpunktā paredz, ka pašvaldība nosaka pabalsta apmēru bērna uzturam (turpmāk – pabalsts), ņemot vērā,

ka tas mēnesī nedrīkst būt mazāks par divkārtu Ministru kabineta noteikto minimālo uzturlīdzekļu apmēru bērnam.

Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 7/2018 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 2011. gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 8/2011 „Par Ikšķiles novada pašvaldības pabalstiem audžuģimenēm”” (turpmāk – saistošie noteikumi) nepieciešami, lai izpildītu MK noteikumu Nr. 1036 43.1. apakšpunkta prasības.

2. Īss projekta satura izklāsts. Saistošie noteikumi paredz:

1) palielināt pabalsta apmēru atbilstoši MK noteikumu Nr. 1036 43.1. apakšpunktam;

2) noapaļot uz augšu pašvaldības pabalsta bērna apģērba un mikstā inventāra iegādei summu, palielinot to līdz 430 euro.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Sakarā ar MK noteikumu Nr. 1036 52. punktā paredzēto valsts mērķdotāciju pabalsta izdevumu segšanai, veicot grozījumus saistošajos noteikumos, papildu li-

dzekļi no pašvaldības 2018. gada budžeta nebūs nepieciešami.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi. Nav ietekmes.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Sociālais dienests.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Saistošo noteikumu grozījuma projektu atbalsta Sociālais dienests un Ikšķiles novada bāriņtiesa.

INDULIS TRAPIŅŠ

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS

28. marta domes sēdes lēmumi

Par naudas balvu fondu labākajiem Latvijas Lauksaimniecības universitātes Lauku inženieru fakultātes studentu izstrādātajiem kursa projektiem skvēra Parka ielā 2, Ikšķilē, labiekārtošanai

Dome, balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**: noteikt pašvaldības naudas balvu fondu 600 EUR apmērā par labākajiem Latvijas Lauksaimniecības universitātes studentu izstrādātajiem kursa projektiem skvēra Parka ielā 2, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, labiekārtošanai.

Par finansējuma piešķiršanu dalībai Starptautiskajā īpašo teātru festivālā

Dome, balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**: piešķirt katrai lēmumā norādītajai personai finansējumu 85 EUR apmērā, kopā 680 EUR, lai segtu ceļa izdevumus, nakšņošanas izmaksas un festivāla dalībnieka dalības maksu četrpadsmitajā Starptautiskajā īpašo teātru festivālā Brestā Baltkrievijā.

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pašvaldības vokālajiem ansambļiem „Nona” un „Tikai tā”

Dome, balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**: piešķirt pašvaldības vokālajam ansamblim „Nona” un vokālajam ansamblim „Tikai tā” pašvaldības līdzfinansējumu līdz 1800 EUR apmērā kultūras apmaiņas brauciena uz Tbilisi laikā no šā gada 21. oktobra līdz 28. oktobrim lidmašīnas biļešu iegādes izmaksu daļējai segšanai.

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu

Dome, balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**: piešķirt zemnieku saimniecībai „Vasiļi” nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 50% apmērā no aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par 2018. taksācijas gadu par nekustamiem īpašumiem, kuri tiek izmantoti lauksaimnieciskās ražošanas veikšanai.

Par grozījumiem Ikšķiles novada pašvaldības 2016. gada 28. decembra iekšējos noteiku-

mos Nr. 6/2016 „Kārtība, kādā organizējami izglītojamo nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā Ikšķiles novadā”

Dome, balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**: izdarīt grozījumus iekšējos noteikumos.

Par grozījumiem Ikšķiles novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikumā

Dome, balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**: izdarīt grozījumus Ikšķiles novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikumā.

Par Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 10/2018 „Grozījums Ikšķiles novada pašvaldības domes 2014. gada 28. maija saistošajos noteikumos Nr. 16/2014 „Ikšķiles novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**: apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošos noteikumus.

Par Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 11/2018 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 2018. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2018 „Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Ikšķiles novadā”” apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**: apstiprināt Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošos noteikumus.

Par Ogres sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**: apstiprināt Ogres sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvu.

Par izmaiņām Ikšķiles novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas sastāvā

Dome, balsojot „par” 14

(I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**: atbrīvot Jāni Gunāru Rubeni no Ikšķiles novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas priekšsēdētāja vietnieka amata.

Par tematiskā plānojuma „Apstādījumu koncepcija” izstrādes uzsākšanu

Dome, balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**: uzsākt ilgtermiņa tematiskā plānojuma „Apstādījumu koncepcija” izstrādi Ikšķiles novada teritorijā, nosakot tā izstrādes termiņu līdz 2018. gada 30. novembrim, un apstiprināt darba uzdevumu.

Par grozījumiem Ikšķiles novada pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāžu amatu sarakstā un amatu klasifikācijā 2018. gadam

Dome, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” 2 (K. Upaciers, E. Logins), „atturas” nav, **nolemj**: veikt grozījumus Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 20. decembra lēmumā Nr. 15 „Par amatu saraksta un amatu klasifikācijas rezultātu apstiprināšanu”.

Par amatu savienošanas atļauju

Dome, balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**: atļaut Laurai Širantei savienot Ikšķiles novada pašvaldības Tūrisma informācijas centra vadītāja amatu ar uzņēmuma līguma izpildi Ogres un Ikšķiles novada pašvaldību aģentūrā „Tūrisma, sporta un atpūtas komplekss „Zilie kalni” attīstības aģentūra”.

Par amatu savienošanas atļauju

Dome, balsojot „par” 14 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Upaciers, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētais projekts „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstības II kārtā”

Saskaņā ar Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.–2020. gada plānošanas perioda vadības likumu un atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 21. jūnija noteikumiem Nr. 403 starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Ikšķiles novada pašvaldības SIA „Ikšķiles māja” 2017. gada 29. novembrī noslēgts līgums par projekta „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstības II kārtā” īstenošanu. Projekta ietvaros paredzēta

atļaut Valdai Jermanovai savienot Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas direktora amatu, „Gada pedagogs” un „Goda pedagogs” apbalvošanas komisijas locekļa amatu ar Profesionālās izglītības iestāžu, izglītības programmu akreditāciju un vadītāju profesionālās darbības novērtēšanu akreditācijas eksperta pienākumu izpildi, Kultūras un izglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas locekļa amatu, Vokālās mūzikas konkursu žūrijas locekļa amatu un skolas padomes locekļa amatu Ikšķiles Brīvajā skolā.

Par zemes ierīcības projekta „Brīvuļi”, Tinūžu pagasts, Ikšķiles novads” apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības projektu „Brīvuļi”, Tinūžu pagasts, Ikšķiles novads, piešķirt nosaukumus un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi.

Par nekustamā īpašuma „Marijas” sadali un nosaukuma piešķiršanu

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

atdalāmo zemes vienību (platība 4,00 ha) iekļaut jaunveidojamā nekustamā īpašuma sastāvā, piešķirot nekustamā īpašuma nosaukumu „Zarumi”.

Par zemes ierīcības projekta „Mežaraupu iela 14, Ikšķile, Ikšķiles novads” apstiprināšanu

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

apstiprināt izstrādāto projektu zemes vienības sadalei un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi.

Par ceļa rekonstrukciju „Dubkalna ezera meži” Tinūžu pagastā, Ikšķiles novadā, akceptētā projekta TP-461-2015 atkārtotu saskaņošanu

Dome, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis,

A. Akmanis, E. Logins, K. Grinbergs), „pret” nav, „atturas” 1 (J. Kravalis), **nolemj**:

uzdot Ogres un Ikšķiles novada pašvaldību aģentūras „Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa „Zilie kalni” attīstības aģentūra” aktualizēt projektu TP-461-2015 – ceļa rekonstrukcija „Dubkalna ezera meži” Tinūžu pagastā, Ikšķiles novadā, kas akceptēts 2015. gada 23. novembrī Ikšķiles novada pašvaldības būvvaldē.

Par Ikšķiles novada pašvaldības būvvaldes būvinspektora 2018. gada 17. janvāra atzinumā par būves pārbaudi Nr. BIS-BV-19.9-2018-381(5-19/1) iekļauto lēmumu nekavējoties apturēt visu veidu būvdarbus objektā apstrīdēšanu

Dome, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, J. Kravalis), „pret” 1 (K. Grinbergs), „atturas” nav, **nolemj**:

atstāt spēkā būvvaldes 2018. gada 17. janvāra atzinumā par būves pārbaudi iekļauto lēmumu par visu veidu būvdarbu apturēšanu objektā.

Par pašvaldībai piederošas noliktavas ēkas Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, nojaukšanu

Dome, balsojot „par” 12 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” 1 (E. Logins), „atturas” nav, **nolemj**:

veikt Ikšķiles novada pašvaldībai piederošas noliktavas ēkas Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, nojaukšanu un pašvaldības izpilddirektoram organizēt iepirkumu par ēkas nojaukšanai nepieciešamās dokumentācijas izstrādi un nojaukšanas darbu veikšanu.

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas riku veidu un skaita noteikšanu Rīgas ūdenskrātuvē

Dome, balsojot „par” 13 (I. Trapiņš, Č. Batņa, J. Saratovs, J. Rudens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, K. Grinbergs, J. Kravalis), „pret” nav, „atturas” nav, **nolemj**:

iznomāt fiziskai personai rūpnieciskās zvejas tiesības Rīgas ūdenskrātuvē pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu, nosakot vienu zvejas riku veidu – zivju murds ar 30 m lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu.

Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētais projekts „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstības II kārtā”

mus jau ir iesnieguši, iepirkumu komisija veic rūpīgu piedāvājumu izvērtēšanu. Autoruzraudzības veicējs izraudzīts atklātā konkursa „Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība kanalizācijas tīklu izbūvei projekta „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstības II kārtā” ietvaros” rezultātā, un to veiks SIA „Firma I4”.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Kļūdas labojums

„Ikšķiles Vēstu” šā gada marta izdevumā rakstā „Žetonu vakars” nepareizi minēts mākslinieks, kurš veidojis žetonu gredzenu. Pareizi: „Ikšķiles vidusskolas žetonu gredzenu autors ir mākslinieks Linards Počs.” Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Pasākumi

20. aprīlī plkst. 19.00
spēlfilmā „Nameja gredzens”
Tinūžu Tautas namā
Biļetes cena 3 eiro

23.-29. aprīlī

Bibliotēku nedēļa

26. aprīlī plkst. 11.00 Ikšķiles,
Ogres, Lielvārdes un Ķeguma no-
vada bibliotēkāju Gada pasākums
Ikšķiles ev. lut. baznīcā, Tinūžu
Tautas namā

27. aprīlī plkst. 15.00 lasītāju
Senioru klubīņa tikšanās
Ikšķiles bibliotēkas lasītavā

27. aprīlī plkst. 19.00
spēlfilmā „Nameja gredzens”
Ikšķiles Tautas namā
Biļetes cena 3 eiro

28. aprīlī plkst. 8.00-21.00
starptautiskais glezniecības
plenērs „Dižozoli – Latvijas
simtgades liecinieki”
Tinūžos

28. aprīlī plkst. 10.00
Lielā talka Kābeļu kalnā

1. maijā plkst. 16.00
filma „Turpinājums”
Ikšķiles Tautas namā
Biļetes cena 2 eiro

1. maijā plkst. 19.00
filma „Kriminālās ekselences
fonds” Ikšķiles Tautas namā
Biļetes cena 3 eiro

4. maijā plkst. 14.00
Baltā galdauta svētki
Tinūžu Tautas namā

6. maijā plkst. 18.00
dokumentāla spēlfilmā „Mē-
rijas ceļojums”
Ikšķiles Tautas namā
Biļetes cena 2 eiro

13. maijā plkst. 13.00

Ikšķiles novada pašvaldības
Dzintara Soduma balvas li-
teratūrā pasniegšanas cere-
monija

Raiņa un Aspazijas mājā Baznī-
cas ielā 30, Rīgā
Kursēs autobuss no Ikšķiles
Tautas nama plkst. 12.00
Pieteikties līdz 7. maijam,
zvanot uz tālruni numuru
29231470 (Dace Jansone)

15. maijā plkst. 18.00

koncerts „Sēž šūpolēs smai-
došs brīnums”

Tinūžu Tautas namā
Piedalās Ikšķiles Tautas nama
bērnu vokālais ansamblis „Puķu-
zīrnis” un Tinūžu Tautas nama
bērnu deju kolektīvs „Upīte”

17. maijā plkst. 19.00

populārzinātniska docu-
mentāla filma „Baltu ciltis”
Ikšķiles Tautas namā
Biļetes cena 2 eiro

19. maijā plkst. 18.00
dokumentāla spēlfilmā „Mē-
rijas ceļojums”
Tinūžu Tautas namā

19. maijā plkst. 19.30
Muzeju nakts
Tinūžu muižā

Aizritējis Pierīgas novadu mazo vokālistu konkurss



Sestdien, 7. aprīlī, Tinūžu Tautas namā notika Pierīgas novadu mazo vokālistu konkurss „Skanīgākais Čālis 2018”. Tajā piedalījās 16 dalībnieki no Olaines, Ķekavas, Mārupes, Salaspils, Ikšķiles, Inčukalna, Langstiņiem un Carnikavas.

Ikšķiles novadu konkursā pārstāvēja divgadīgā Terēze Briežkalne (skolotāja Sarmīte Viļuma) un sešus gadus vecā Maija Broka

(skolotāja Linda Stethema). Skanīgākās balss īpašniece un galvenā titula ieguvēja jaunākajā grupā šogad bija divgadīgā vokāliste Ance Stupele no Olaines, bet vecākajā grupā – sešus gadus vecā dziedātāja Šarlote Patmalniece no Ķekavas. Jau tradicionāli katram konkursa dalībniekam žūrija piešķir kādu titulu. Mazā Terēze Briežkalne saņēma titulu „Čāliete-Dāmiņte 2018”, savukārt Maija Broka – „Drosmīgākais Čālis 2018”.

Tā sacija meža māte,
Par siliņu tecēdama:
Pūt, vējiņ, nelauz koku,
Mans bērniņš šūpulī.



Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti jaundzimušie:

Rafaels
Ričards
Hanna
Mīkēlis
Lauris
Matvejs
Alberts
Šarlote
Ralfs
Hovards
Ernests
Ieva

Sveicam jaunus vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība



Kā laba grāmata ir visa
mūsu dzīve,
Tā skaista šodien,
skaistāka būs rīt.
Un laimīgs ir tas, kas spēj
ar savu dzīvi
Kaut vienu labu rindu
ierakstīt.

Sirsniņi sveicam aprīļa
gaviļņiekus!
Daudz baltu dieniņu vēlam:
80 gadu jubilejā
Valijai Zundai
Mārai Henzelei
85 gadu jubilejā
Jānim Lokmanim
Vijai Kreklei
Ikšķiles novada pašvaldība



Vairs manis neesot,
Ak, neticiet, es esmu.
Ar jums, starp jums,
Gan jūsu sirdīs, domās,
atmiņās.

(I. Rudene)

Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēta
Pētera Kukoja (1925)
Elizes Gaidas Beātas
Mailes-Rimšas (1920)
Lidijas Vasiļevskas (1943)
Kazimira Daņilēviča (1930)
Antona Dzirkos (1948)
Irinās Gorodeckas (1945)
Zojas Maškinas (1927)
Staņislava Tereško (1953)
aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko
lidzjutību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Nākamais Ikšķiles novada
pašvaldības informatīvais
izdevums "Ikšķiles Vēstis" iznāks
18. maijā.

IV LATVIJAS VOKĀLO ANSAMBLU FESTIVĀLS

Mūsu dziesma Latvijai

28. APRĪLĪ Vokālās grupas
Latvian Voices meistarklases
Tinūžu tautas namā

29. APRĪLĪ 15:00 Garīgās mūzikas koncerts
Ikšķiles Ev. Luteriskajā Sv. Meinarda baznīcā
18:00 Koncerts
"Mūsu dziesma Latvijai"
Ikšķiles tautas namā

Festivāla dalībnieki - vokālie ansambli:
"STARI" (Lēdmane), "ELIKSĪRS" (Bauska),
"PAR TO" (Kandava), "TIEŠI TĀPĒC" (Vaive),
"NOSKANA" (Tukums), "KAPRIZE" (Vangaži),
"VĒLREIZ" (Staičele), "GAUDIUM" (Ikšķile),
"NONA" un "TIKAI TĀ" (Ikšķile), "STĪGA" (Rīga),
"DRUVAS TONIS" (Saldus), "SAIME" (Ogresgals),
"VĪZIJA" (Kalsnava), "DZELDE" (Mārupe),
"NOKTIRNE" un "KLUSIE ŪDENI" (Naukšēni),
Rūjienas Sv. Bērtuļa baznīcas draudzes ansamblis,
REMBATES dāmas, "JUNONA" (Gaiki),
"PRIEKĀ" (Cīrava).

! Pasākums var tikt fotografēts un atspoguļots medijos

IESAISTIES

DARBOJIES

UZZINI

Pasākumi

projekta "Lejasdaugavas novadu iedzīvotāju iesaiste velo un ūdenstūrisma maršrutu par godu Latvijas simtgadei izstrādē, kā arī vides izglītošanā". (Nr.1-08/299/2017) ietvaros

19.aprīlis

Daugavas
prospekts 34,
Ikšķile
15:00 - 18:00

Seminārs par dabu, tūrismu un dižkoku aizsardzību
Programmā:
Ieva Kraukle (OINPA TSAK "Zilie kalni" AA) - Dabas parks -
bieds vai prieks;
Normunds Smajlinskis (tūrisma praktiķis) - Dabas un
tūrisma mijiedarbība;
Gita Strode (Dabas aizsardzības pārvalde) - Dižkoku
saglabāšana un aizsardzība.

26.aprīlis

Kokaudzētava
"Norupe"
10:00-13:00
* nepieciešama
iepriekšēja
pieteikšanās

Brīvdabas seminārs kokaudzētavā "Norupe"
Programmā:
Iepazīšanās ar kokaudzētavas "Norupe" darbu, pieredzi
mežsaimniecībā un pastaiga pa briežu dārzu.
Izbraukšana uz kokaudzētavu plkst. 9:30 no Daugavas
prospekta 34, Ikšķile.
Pieteikumu sūtīt uz turisms@ikskile.lv.
** vietu skaits ierobežots

28.aprīlis

Dubkalnu
ūdenskrātuve
10:00-13:00

Talka - Dubkalnu ūdenskrātuves tīrīšana un
krastmalas labiekārtošana
Vēlams līdzī lāpstas, grābekļi, rokas zāģītis.
Talciniekiem siltas pusdienas un tēja nodrošināta.

12.maijs

11:00 - 14:00

Tūrisma sezonas un velomaršruta atklāšanas
brauciens gida pavadībā.
Sākums pie Ikšķiles novada tūrisma informācijas centra,
Birzes ielā 33a, Ikšķilē.

19.maijs

Kaparāmura
brāļu kapi I
10:00 - 13:00

Talka - Kaparāmura brāļu kapi I sakopšana
Vēlams līdzī grābekļi, rokas zāģītis.
Talciniekiem siltas pusdienas un tēja nodrošināta.

Aicinām piedalīties ikvienu interesentu!

Projektu līdzfinansē Latvijas vides aizsardzības fonds. Projektu atbalsta
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija. Pasākumus rīko un
līdzfinansē Ikšķiles novada pašvaldība.